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 które już niedługo zagoszczą w naszych domach,

to czas szczególny, pełen radości i pokoju.

W tych dniach życzymy Mieszkańcom Gminy

Włoszakowice wszelkiej pomyślności,

zdrowia i spełnienia najskrytszych marzeń.

W nadchodzącym Nowym Roku 2024

życzymy niesłabnącej motywacji, tak potrzebnej do

realizacji celów osobistych i zawodowych.

Przewodniczący 

Rady Gminy Włoszakowice
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Wójt Gminy Włoszakowice
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Inwestycje, rozwój i wartości społeczne 
– rozmowa z wójtem gminy Włoszakowice Robertem Kasperczakiem

Gmina Włoszakowice zmienia się każdego dnia. Co 
zmieniło się w ciągu ostatnich 5 lat?

Bardzo wiele się zmieniło. Przeprowadziliśmy licz-
ne inwestycje, obejmujące między innymi drogi, sale 
wiejskie, szkoły oraz infrastrukturę turystyczną i spor-
tową.

Jaka była najważniejsza i jednocześnie najtrud-
niejsza inwestycja w ostatnich latach?

Najważniejszym projektem była przebudowa ulic Do-
minickiej i Jeziornej, drogi przez Dominice oraz budo-
wa ścieżki rowerowej Dominice – Włoszakowice. To 
inwestycja o wartości około 19 mln zł, zrealizowana  
z sukcesem, choć nie ukrywam, że podczas jej realiza-
cji napotkaliśmy wiele trudności związanych z istnie-
jącą infrastrukturą naziemną i podziemną.

Jakie korzyści przyniosła ta trudna inwestycja dla 
mieszkańców?

Poprawiliśmy ruch drogowy, dodaliśmy ciąg rowero-
wy i chodnik. To spowodowało, że ruch samochodo-
wy, pieszy i rowerowy na ulicy Dominickiej dzisiaj 
będzie przebiegał bezkolizyjnie. Dzięki tej inwestycji 
łatwiej jest turystom dotrzeć do najbardziej obleganej 
gminnej plaży na Pudełkowie. W planach jest także 
założenie 17 kamer wzdłuż ulicy Dominickiej. 

Europejskie kraje, do których na wakacje wyjeżdża-
my już teraz bez problemu, stawiają przede wszystkim 
na turystykę. Ogromny procent budżetu większości 
tych państw pochodzi właśnie z turystyki. Uważam, 
że przyjdzie taki moment, że po inwestycjach w Bosz-
kowie-Letnisku wpływy z turystyki do budżetu gminy 
Włoszakowice zdecydowanie się zwiększą.

Jakie inne inwestycje, zrealizowane w ciągu 
ostatnich 5 lat, są Panu szczególnie bliskie?

Od 2018 do 2023 roku zrealizowaliśmy wiele inwe-
stycji, takich jak rozbudowa budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących we Włoszakowicach za 10 mln 
zł. Dzięki rozbudowie szkoły kształcenie wszystkich 
uczniów odbywa się w jednym budynku. Z kolei dzię-
ki utworzonej bazie hotelowej dla sportowców w pełni 
wykorzystany zostanie też potencjał hali sportowo-
-środowiskowej oraz nowo powstałego stadionu lek-
koatletycznego i boiska wielofunkcyjnego. Warto do-

dać, że w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
we Włoszakowicach planujemy otworzyć Liceum 
Wieczorowe dla dorosłych. 

Ważnymi działaniami są remonty świetlic wiejskich. 
Termomodernizacji i remontów doczekały się sale 
wiejskie w Boguszynie, Sądzi, Jezierzycach Kościel-
nych, Charbielinie, Zbarzewie, Bukówcu Górnym  
i Włoszakowicach. Wkrótce rozpocznie się remont 
sali w Dłużynie połączony z rozbudową remizy OSP. 
Bardzo ważnym, już rozpoczętym projektem jest tak-
że remont sali wiejskiej w Skarżyniu. 

Jakie są plany remontu sali wiejskiej w Grotni-
kach?

Remont zaplanowany jest na rok 2025 i będzie on obej-
mował termomodernizację, wymianę okien i schodów 
oraz remont holu i zaplecza sanitarno-kuchennego. 
Projekt będzie konsultowany z przedstawicielami or-
ganizacji działających w Grotnikach.
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Jakie są plany inwestycyjne na kolejne lata?

W planach priorytetem jest budowa nowego przed-
szkola we Włoszakowicach. Teraz dzieci przedszkol-
ne skupione są w trzech budynkach. Tymczasem tych 
dzieci we Włoszakowicach jest coraz więcej. Skupie-
nie ich w jednym budynku zdecydowanie poprawi do-
stępność i zarządzanie. Planujemy również utworzenie 
Domu Dziennego Pobytu dla seniorów z gminy Wło-
szakowice. Pieniądze na realizację zadania gmina już 
posiada. 

Mamy ponadto ambitny plan obejmujący rozbudowę 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej Aglomeracji Wło-
szakowice. To drugi etap inwestycji o wartości ponad 
25 mln. W ramach projektu planujemy między inny-
mi modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków w 
Grotnikach. 

W planach jest również budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej we Włoszakowicach, Krzycku Wielkim  
i Bukówcu Górny oraz budowa sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej w Boszkowie, Boszkowie-Letnisku, 
Dominicach i Ujazdowie.

Kolejne lata to także dalsza budowa i przebudowa 
dróg gminnych, ścieżek rowerowych, modernizacja 
oświetlenia ulicznego i poprawa bezpieczeństwa pu-
blicznego. 

Dlaczego warto zamieszkać w gminie Włoszakowice?

Gmina oferuje piękne tereny wypoczynkowe, bliskość 
jeziora, dobrą bazę oświatową, rozbudowaną infra-
strukturę handlową, bogatą bazę sportową, aktywną 
społeczność oraz szeroką ofertę kulturalną. 

Czy gmina Włoszakowice jest dla Pana szczególnie 
ważna?

Tak, gmina jest mi bardzo bliska. W Bukówcu Górnym 
mieszkałem ponad 33 lata. Utożsamiam się z gminą  
i doświadczam tu najlepszych chwil, szczególnie pod-
czas spotkań z mieszkańcami.

Oprócz obowiązków służbowych jakie są Pana inne 
zainteresowania?

Interesuję się muzyką rockową i ludową, gram na du-
dach od 1977 roku. Jak tylko mam czas chętnie wy-
ciągam z szafy dudy wielkopolskie i na nich gram.  
W młodzieńczych latach grałem na stałe w kapeli, która 
przygrywała zespołowi z Bukówca Górnego. To była 
niesamowita przygoda. Podróżowałem wtedy po całej 
Polsce, również za granicą. Zanim jednak zacząłem 
grać na dudach skończyłem Ognisko Muzyczne we 

Włoszakowicach, gdzie uczyłem się grać na klarnecie. 

Bardzo ważną rolę w moim życiu pełni także muzyka 
klasyczna. Jestem dumny, że to właśnie we Włosza-
kowicach urodził się Karol Kurpiński, wybitny polski 
kompozytor. Zamiłowanie do muzyki jest bardzo spój-
ne z gminą Włoszakowice i zainteresowaniami miesz-
kańców. Gmina Włoszakowice to bardzo muzyczna 
gmina. Johann Woffgang von Goethe powiedział: 
„Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp, tam dobre serca 
mają. Źli ludzie wierzaj, nigdy nie śpiewają”. W gmi-
nie Włoszakowice działają chóry, zespoły śpiewacze, 
orkiestra i ognisko muzyczne. Jestem tu szczęśliwy.

Poza muzyką cenię sobie sport. Zwłaszcza tenis sto-
łowy i pływanie, szczególnie w Jeziorze Dominickim, 
oraz działalność społeczną.

Jakimi wartościami kieruje się Pan w życiu zawo-
dowym i prywatnym?

Uczciwość i prawdomówność są dla mnie kluczowe. 
Nie znoszę kłamstwa. Jeżeli podejmuję decyzje, to się 
z nich wywiązuję. Ważne są dla mnie rodzina, pomoc 
dzieciom, autentyczność i dialog z mieszkańcami.

Co dla Pana oznaczają spotkania z osobami star-
szymi w domach i odwiedziny jubilatów?

To niesamowite przeżycie. Uwielbiam te rozmowy, 
uczę się od seniorów i podziwiam ich doświadczenie 
życiowe. To dla mnie bardzo ważne spotkania.

Czym dla pana jest praca na stanowisku wójta gminy? 

Zarządzanie gminą to odpowiedzialność jednoosobo-
wa. Odpowiadam za gminę, oświatę, mieszkańców 
i budżet, który w ubiegłym roku został zamknięty 
na poziomie ponad 93 mln złotych. Dla porównania 
w 2018 roku budżet ten wynosił ponad 56 mln zło-
tych. To ja ponoszę odpowiedzialność za wyniki pracy 
Urzędu i efektywne jego funkcjonowanie. Moja praca 
to odpowiedzialność, służba mieszkańcom i pasja. Lo-
jalnie się jej oddaję. 

Czego życzy Pan sobie i mieszkańcom gminy Wło-
szakowice w nadchodzącym czasie? 

Przede wszystkim życzę wzajemnej życzliwości, zro-
zumienia drugiego człowieka, optymistycznego po-
dejścia do życia i radości z każdego przeżytego dnia. 
Jak mawiał Theodore Roosevelt: „Rób to, co możesz, 
tym, co posiadasz i tam, gdzie jesteś”.

Dziękuję za rozmowę.

 Rozmawiała Agnieszka Patalas
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Opłata i deklaracje za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi
Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/179/2020 z dnia 11 
grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 r., 
poz. 9721) wysokość stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi na rok 2024 wynosi 30 
zł miesięcznie od każdego mieszkańca. W przypad-
ku posiadania przydomowego kompostownika (doty-
czy tylko właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) opłata 
miesięczna na jednego mieszkańca wynosi 25 zł, po-
nieważ przysługuje zwolnienie z części opłaty w wy-
sokości 5 zł. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi dokonuje się na indywidualny numer konta lub 
w kasie Urzędu Gminy Włoszakowice w następują-
cych terminach:
•	 15.02 za miesiące styczeń i luty,
•	 15.04 za miesiące marzec i kwiecień,
•	 15.06 za miesiące maj i czerwiec,
•	 15.08 za miesiące lipiec i sierpień,
•	 15.10 za miesiące wrzesień i październik,
•	 15.12 za miesiące listopad i grudzień.
Nieuiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wyznaczonym terminie skutkuje pod-
jęciem działań prowadzących do ściągnięcia należno-
ści w trybie egzekucji administracyjnej.
Opłata za wywóz odpadów pobierana jest w oparciu 
o złożoną przez właściciela nieruchomości deklarację, 
w której właściciel określa liczbę osób zamieszkują-
cych nieruchomość. Nową deklarację należy złożyć 
tylko i wyłącznie w przypadku:
•	 Zmiany danych dotyczących liczby osób zamiesz-

kujących nieruchomość – właściciel zobowiązany 
jest złożyć deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym na-
stąpiła zmiana (przykładowo deklarację za miesiąc 
styczeń należy złożyć do 10 lutego i analogicznie 
w następnych miesiącach). Opłatę za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w zmienionej wy-
sokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. Zgłoszenie zmiany w późniejszym termi-
nie wiąże się z brakiem możliwości pomniejszenia 
opłaty za okres od wystąpienia faktycznej zmiany 
do daty złożenia deklaracji. Zmiana zostanie przy-
jęta od miesiąca, w którym zostanie złożona dekla-
racja (Uwaga! W przypadku śmierci mieszkańca 

właściciel nieruchomości powinien złożyć deklara-
cję zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia),

•	 Narodzin dziecka czy wprowadzenia się nowego 
mieszkańca – właściciel ma obowiązek zgłoszenia 
osoby do „opłaty śmieciowej” w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym nastąpiła zmiana. Jednak pomimo zanie-
chania przez właściciela nieruchomości tego termi-
nu opłata zostanie naliczona od miesiąca, w którym 
nastąpiła faktycznie zmiana, ponieważ od momen-
tu zamieszkania na nieruchomości osoba gene-
ruje odpady (np. dziecko urodziło się 5 listopada,  
a deklaracja została złożona 10 marca – wówczas 
opłata obowiązuje od listopada),

•	 Zmiany adresu zamieszkania na terenie gminy 
Włoszakowice,

•	 Zmiany adresu zamieszkania poza terenem gminy 
Włoszakowice.

Segregacja i częstotliwość odbioru odpadów  
komunalnych
Informujemy, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach prowadzenie selektywnej 
zbiórki odpadów jest obowiązkowe. Ustawa nie daje 
możliwości wyboru przez właściciela nieruchomości 
sposobu gromadzenia odpadów w sposób nieselek-
tywny. Konsekwencją niedopełnienia ciążącego na 
właścicielu nieruchomości obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych będzie powiadomie-
nie wójta gminy Włoszakowice przez firmę odbierają-
cą odpady o tym fakcie, a następnie wszczęcie postę-
powania w sprawie określenia podwyższonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc 
lub miesiące, w których nie dopełniono ustawowego 
obowiązku. Stawka opłaty podwyższonej za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

Stawka opłaty, deklaracje, segregacja i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych.  
Harmonogramy odbioru odpadów na I półrocze 2024 roku

URZĄD GMINY
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nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania od-
padów komunalnych w sposób selektywny wynosi 60 
zł miesięcznie od każdego mieszkańca.
Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zmie-
szanych oraz selektywnie zbieranych (plastik, metal, 
szkło, makulatura) ustalono średnio co dwa tygodnie. 
Bioodpady (skoszoną trawę, liście, resztki żywności 
pochodzenia roślinnego, obierki) odbierane będą od 
właścicieli, którzy zadeklarowali chęć oddawania bio-
odpadów do PSZOK, również średnio co dwa tygo-
dnie (w miesiącach od kwietnia do października) lub 
raz w miesiącu (w miesiącach od stycznia do marca 
oraz od listopada do grudnia).
Harmonogramy wywozu odpadów komunalnych 
na I półrocze br. dla poszczególnych miejscowo-
ści zostały zamieszczone na środku gazety. Są one 
również dostępne w siedzibie Urzędu Gminy (pok. 
105), u sołtysów oraz na stronie internetowej www.
wloszakowice.pl.
Przypominamy! 
Zmianie uległy terminy odbioru odpadów komu-
nalnych poszczególnych frakcji. Odpady zmiesza-
ne, plastik, metal, szkło i makulatura będą odbiera-
ne w tym samym dniu. Na inny dzień zaplanowano 
jedynie odbiór bioodpadów.
Włoszakowice zostały podzielone na trzy obręby:
•	 Obręb I – ulice: Grotnicka, Rzemieślnicza, Krót-

ka, Dłużyńska, Zacisze, Zakątek, Na Wzgórzu, 
Zielona, Działkowa, Klonowa, Romana Mach-
nikowskiego, Bukowa, Osiedle Zatorze, Karola 
Kurpińskiego, Jana Otto, Dworcowa, Na Skarpie, 
Wiosenna, Podgórna, Myśliwska, Spokojna;

•	 Obręb II – ulice: Wolności, Skośna, Poprzeczna, 
Spacerowa, Szczepana Nowaka, Krańcowa, So-
snowa, Akacjowa;

•	 Obręb III – pozostałe ulice nieujęte w obrębach 
I i II.

Pamiętaj!
Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych można przekazywać następujące ro-
dzaje odpadów komunalnych:
•	 odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, 

dywany, rowery) w ilości 100 kg na rok na jedne-
go mieszkańca, 

•	 zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, 
motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t w liczbie 4 szt. na rok na jed-
nego mieszkańca, 

•	 odpady remontowe i budowlane (np. gruz, da-
chówka, styropian, papa, regipsy, panele) w ilości 
100 kg na rok na jednego mieszkańca, 

•	 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w każ-
dej ilości, 

•	 odpady medyczne powstające w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji oraz prowadze-
nia monitoringu poziomu substancji we krwi  
(w szczególności igły i strzykawki).

Nie będzie organizowana objazdowa zbiórka od-
padów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu 
elektrycznego! Wystawiaj odpady przed posesję do 
godziny 6.00 w dniu wywozu!

UG

We wtorek 12 grudnia wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak zaprosił sołtysów gminnych miej-
scowości na przedświąteczne spotkanie, które miało 
miejsce w Salce Masońskiej włoszakowickiego Pa-
łacu Sułkowskich. W zebraniu uczestniczyły również 
sekretarz gminy Karolina Chlebowska oraz skarbnik 
gminy Monika Ławecka.

Podczas spotkania podsumowującego rok 2023 sołtysi 
zapoznani zostali z projektem budżetu gminy Włosza-
kowice na 2024 rok, w tym z planowanymi zadania-
mi inwestycyjnymi. Przedstawione zostały również 
informacja dotycząca programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+ oraz informacja związana z po-
wstaniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Sołtysi za-
znajomili się ponadto z imprezami, które w przyszłym 
roku planuje zorganizować Gminny Ośrodek Kultury.

Na zakończenie włodarz naszej gminy złożył życzenia 
świąteczne, dziękując za aktywną pracę sołtysów i rad 
sołeckich na rzecz lokalnej społeczności.

Natalia John-Marcinkowska

Spotkanie wójta z sołtysami 

URZĄD GMINY
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Setne urodziny pani Pelagii Zając z Bukówca Górne-
go były wyjątkowym i wzruszającym wydarzeniem. 
Panią Pelagię odwiedził wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak w towarzystwie kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Beaty Grzesieckiej.
W trakcie wizyty nie zabrakło tradycyjnego tortu, któ-
ry był symbolem radości i długiego życia pani Pelagii. 
Wójt Robert Kasperczak złożył Jubilatce najserdecz-
niejsza życzenia, dziękując za mądrość i wieloletnie 
doświadczenie. Atmosfera podczas spotkania była 
pełna ciepła i miłości, a uśmiech pani Pelagii świe-
cił jasno, świadcząc o radości tego wyjątkowego dnia. 
Nie brakowało też wspomnień, wspólnego oglądania 

zdjęć oraz ciekawych i niejednokrotnie humo-
rystycznych rozmów. To szczególne spotkanie 
w setne urodziny pani Pelagii było nie tylko 
okazją do świętowania, ale również do dziele-
nia się wiedzą i doświadczeniem.
Pani Pelagia Zając urodziła się w Buków-
cu Górnym 14 grudnia 1923 roku. Tu wła-
śnie spędziła prawie całe swoje życie. Tylko  
w czasie wojny, podczas przesiedlenia rodzi-
ny, zamieszkała w Zaborówcu u swojej siostry. 
Miała wtedy 16 lat. Po wojnie powróciła do 
swojego rodzinnego domu.
Recepta na długie życie, według pani Pela-
gii, to miłość i rodzina. Jubilatka doczekała 

się trojga dzieci: dwóch synów i córki (jeden z sy-
nów już nie żyje). Ogromną radością dla pani Pelagii 
są wnuczęta (jest ich 12), prawnuczęta (jest ich 22)  
i praprawnuczęta (jest ich dwóch). Stulatka jest naj-
starszą mieszkanką Bukówca Górnego oraz całej gmi-
ny Włoszakowice.
Jeszcze raz z całego serca życzymy pani Pelagii ko-
lejnych lat pełnych zdrowia oraz radości z bliskości 
rodziny i przyjaciół, aby każdy dzień życia był wypeł-
niony uśmiechem, miłością i spełnieniem marzeń.
Chwile z tego wyjątkowego wydarzenia zostały zapisa-
ne na zawsze. Materiał filmowy dostępny jest na Face-
booku GOK Włoszakowice.

A. Patalas, zdj. P. Tojek

Setne urodziny Pelagii Zając

21 grudnia w gabinecie wójta gminy Włoszakowice 
odbyło się uroczyste wręczenie aktu nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.
Wójt Robert Kasperczak wręczył akt nadania stop-
nia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 
pani Kindze Klesze-Włodarczak, nauczycielce religii 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących we Włoszako-
wicach. Pani Kinga 7 grudnia pomyślnie zdała egza-
min na wyższy stopień awansu zawodowego i uzyska-
ła awans na stopień nauczyciela mianowanego.
Na spotkanie zaproszenie przyjęła również pani Ka-
tarzyna Madalińska-Rosik, która uzyskała wyższy 
stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomo-
wanego. Postępowanie kwalifikacyjne w sprawie na-
uczycielki geografii w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących we Włoszakowicach odbyło się w Kuratorium 

Oświaty w Poznaniu – Delegatura w Lesznie.
Obu nauczycielkom serdecznie gratulujemy, życzymy 
sukcesów zawodowych, zadowolenia z pracy dydak-
tycznej i wychowawczej oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym.

J.P.

Uroczystość wręczenia aktu nadania stopnia  
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego

URZĄD GMINY
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Ostatnie pięć lat to dla gminy Włoszakowice inten-
sywny czas realizacji wielu inwestycji. Zadania reali-
zowane przez ten okres w ogromnej mierze nie byłyby 
możliwe bez wsparcia funduszy zewnętrznych.

Aby ukazać ogrom zrealizowanych zadań przy-
gotowano film, który odzwierciedla rozwój 
naszej gminy w latach 2018-2023. Jest on do-
stępny na stronie internetowej www.wlosza-
kowice.pl.
„Zapraszam Państwa do obejrzenia filmu o gmi-
nie Włoszakowice, prezentującego jak gmina 
zmieniła się z upływem ostatnich lat, wzbo-
gaciła o nowe inwestycje, które wpłynęły na 
poprawę infrastruktury drogowej, szkolnictwa 
oraz bazy rekreacyjnej, a także bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców. Inwestycje, dzięki któ-

rym nasza gmina stała się jeszcze piękniejsza i bar-
dziej przyjazna dla mieszkańców i odwiedzających”.

Wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak

5 lat inwestycji. Gmina Włoszakowice w obiektywie

Od 1 stycznia br. ponownie można składać wnioski 
o jednorazowe świadczenie w formie dodatku 
osłonowego.
Dodatek osłonowy przysługuje:

•	 osobie w gospodarstwie domowym jedno-
osobowym, w którym wysokość przeciętne-
go miesięcznego dochodu z 2022 roku nie 
przekracza kwoty 2.100 zł,

•	 osobie w gospodarstwie domowym wielo-
osobowym, w którym wysokość przeciętne-
go miesięcznego dochodu z 2022 roku nie 
przekracza kwoty 1.500 zł na osobę.

Do obliczenia dochodu nie uwzględnia się trzynastej 
i czternastej emerytury. W sytuacji gdy dochód 
przekracza wskazane powyżej kryteria, dodatek 
będzie przyznany w mniejszej wysokości zgodnie z 
zasadą „złotówka za złotówkę”, z dolnym limitem 
wypłaty dodatku w wysokości 20 zł.
Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:

•	 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jed-
noosobowego,

•	 343,20 zł dla gospodarstwa domowego skła-
dającego się z 2 do 3 osób,

•	 486,20 zł dla gospodarstwa domowego skła-
dającego się z 4 do 5 osób,

•	 657,80 zł dla gospodarstwa domowego skła-
dającego się z co najmniej 6 osób,

Podwyższony dodatek osłonowy przysługujący 

osobom opalającym domy węglem:
•	 286 zł dla gospodarstwa domowego jedno-

osobowego,
•	 429 zł dla gospodarstwa domowego składa-

jącego się z 2 do 3 osób,
•	 607,75 zł dla gospodarstwa domowego skła-

dającego się z 4 do 5 osób,
•	 822,25 zł dla gospodarstwa domowego skła-

dającego się z co najmniej 6 osób.
Wnioski o dodatek osłonowy można składać od 1 
stycznia do 30 kwietnia br. osobiście w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej we Włoszakowicach 
(ul. Karola Kurpińskiego 29), za pośrednictwem 
Poczty Polskiej lub elektronicznie. W przypadku 
złożenia wniosku o wypłatę dodatku osłonowego 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem 
profilu zaufanego.
Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego za okres od 
dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca br. złożone po 
30 kwietnia br. będą pozostawione bez rozpoznania. 
Dodatek zostanie wypłacony jednorazowo do 30 
czerwca br.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonu 65 52 52 986 w godzinach od 7.30 do 
15.00.

GOPS

Dodatek osłonowy

URZĄD GMINY
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Gmina Włoszakowice przystąpi do realizacji zadania 
pn. „Rozbudowa wraz z przebudową sali wiejskiej 
oraz remizy strażackiej w Dłużynie”.
Planowany zakres robót obejmie dobudowę garażu 
dla samochodu pożarniczego, zaadaptowanie obec-
nego garażu na pomieszczenia szatniowe i szkolenio-
we dla członków OSP Dłużyna oraz remont zaplecza 

sanitarnego i kuchennego. Od 
strony północnej zostanie do-
budowana wielofunkcyjna sala 
wiejska z zadaszonym tarasem. 
Nowe wyposażenie sanitarne zy-
skają również łazienki.
Budynek w całości będzie pod-
legał termomodernizacji, wy-
mieniona zostanie także część 
drzwi i okien. Powstaną ponadto 
udogodnienia dla osób niepełno-
sprawnych. Teren wokół sali zo-
stanie zagospodarowany zgodnie 
z potrzebami (podjazd do garażu, 
dojścia do budynku, podjazdy dla 
osób niepełnosprawnych). Przed 
budynkiem będą wydzielone miej-

sca postojowe. Całość uzupełnią nowe nasadzenia.
Warto przypomnieć, że na realizację tego zadania 
gmina Włoszakowice otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 1,7 mln zł z „Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Natalia John-Marcinkowska

Firma Nodo z Leszna zakończyła realizację zadania 
polegającego na budowie i przebudowie dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych w trzech miejscowościach.
Zakres prac obejmował budowę dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych we Włoszakowicach (ulica Leśników 
na długości 350 m z nawierzchnią z kostki brukowej), 
w Bukówcu Górnym (ulica Polna na długości 150 m z 
nawierzchnią asfaltową) oraz w Jezierzycach Kościel-
nych (ulica Rolna na odcinku 320 m z nawierzchnią 
asfaltową).
Koszt inwestycji wyniósł zgodnie z umową 699.697,80 
zł. Na to zadanie gmina Włoszakowice otrzymała do-
finansowanie w wysokości 296.250 zł ze środków bu-
dżetu województwa wielkopolskiego.
Dzięki realizacji inwestycji poprawi się dojazd do 
gruntów rolnych położonych przy wspomnianych uli-
cach oraz wzrośnie bezpieczeństwo użytkowania wy-
mienionych dróg.

Zarząd Dróg Gminnych złożył kolejny wniosek o do-
finansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych na rok 2024. Tym razem dotyczy on drogi 
łączącej Sądzie z ulicą Adamowo w Krzycku Wielkim.

Kierownik Zarządu Dróg Gminnych 
we Włoszakowicach Radosław Sieracki

Kolejne odcinki dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych zostały ukończone

Sala wiejska oraz remiza OSP w Dłużynie 
zostaną przebudowane

INWESTYCJE
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W czwartym kwartale 2023 roku rozpoczęto realizację 
kolejnej dużej inwestycji z zakresu gospodarki wodo-
ciągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy Włoszako-
wice. Jej nazwa brzmi: „Wykonanie w trybie zapro-
jektuj i wybuduj zadania inwestycyjnego pn.: Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w Boguszynie, moderniza-
cja stacji uzdatniania wody w Boguszynie i Domini-
cach wraz z wymianą sieci wodociągowej i budową 
zbiornika retencyjnego wód opadowych w Jezierzy-
cach Kościelnych”. 
Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze przetargu 
nieograniczonego jest przedsiębiorstwo Budo-Instal 
Paweł Kaczmarek z siedzibą w Lesznie. Gmina Wło-
szakowice otrzymała na realizację przedsięwzięcia 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020, poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w 
energię odnawialną i oszczędzanie energii”, operacja 
typu „Gospodarka wodno-ściekowa”.

Zakres inwestycji obejmuje m.in.:
•	 opracowanie projektów budowlanych i technicz-

nych wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę 
oraz pozostałej dokumentacji projektowej nie-
zbędnej do zrealizowania zadania,

•	 wymianę sieci wodociągowej w Jezierzycach Ko-
ścielnych,

•	 modernizację stacji uzdatniania wody w Boguszy-
nie,

•	 budowę zbiornika wody pitnej na stacji uzdatnia-
nia wody w Dominicach,

•	 budowę zbiornika wód opadowych w Jezierzycach 
Kościelnych,

•	 budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 
tłocznej z przepompowniami ścieków w miejsco-
wości Boguszyn,

•	 wykonanie prac związanych z utwardzeniem tere-
nu, zjazdami, chodnikami, oświetleniem, ogrodze-
niem i zabezpieczeniem terenu.

Aktualnie firma Budo-Instal prowadzi roboty bu-
dowlane związane z wymianą sieci wodociągowej na 
ulicach Leśnej, Leszczyńskiej i Rolnej w Jezierzy-
cach Kościelnych oraz modernizacją stacji uzdatnia-
nia wody w Boguszynie (remont studni głębinowej). 
Jednocześnie trwają prace dotyczące opracowania 
dokumentacji technicznej budowy sieci kanalizacji sa-
nitarnej w Boguszynie i ściekowego kolektora przesy-
łowego Boguszyn – Bukówiec Górny.
Wartość projektu obejmującego kontrakt wykonawczy 
oraz kontrakt na wielobranżowy nadzór inwestorski 
opiewa na kwotę 11.844.531,00 zł. Dofinansowanie 
przedsięwzięcia z PROW na lata 2014-2020 wynosi 
5 mln zł. Termin zakończenia całego zakresu zadania 
wyznaczono do dnia 23 marca 2025 roku.

GZK

Rozpoczęto realizację ważnego projektu wodociągowo-kanalizacyjnego

Członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich we 
Włoszakowicach serdeczne życzenia z okazji 

Nowego 2024 Roku. Składamy również podzię-
kowania za dotychczasową współpracę Wójto-
wi Gminy Włoszakowice Robertowi Kaspercza-

kowi oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury  
we Włoszakowicach.

W imieniu Zarządu KGW  
przewodnicząca Danuta Walkowiak

INWESTYCJE
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Rozpoczęte w listopadzie roboty budowlane obej-
mujące termomodernizację budynku sali wiejskiej 
w Skarżyniu wraz z budową instalacji fotowoltaicznej 
przebiegają zgodnie z zaplanowanym harmonogra-
mem. Efekty prac widoczne są zarówno wewnątrz, jak 
i na zewnątrz budynku, podkreślając nowatorskie po-
dejście do rozwoju lokalnej infrastruktury.
Firma odpowiedzialna za realizację inwestycji wy-
konała już m.in. podposadzkową instalację sanitarną, 
wieniec obwodowy sali głównej, podmurówki ścian 
szczytowych i murowanie ścian działowych w części 
socjalnej oraz tymczasowe przyłącza energetyczne. 
Ponadto nad częścią socjalną ułożono żelbetowe płyty 
stropowe, zakończono też montaż nadproży stalowych 
oraz konstrukcji stalowej dachu i wejścia do obiektu.
Kolejny etap robót będzie polegał na montażu ocie-
plenia stropu w części socjalnej, montażu płyt OSB  
i warstw izolacyjnych dachu w sali głównej oraz mu-
rowaniu ścian szczytowych.
Termomodernizacja wraz z budową nowoczesnej in-
stalacji fotowoltaicznej to kluczowy element całego 
projektu. Zastosowane materiały izolacyjne i techno-

logie pozwolą na utrzymanie optymalnej temperatury 
w sali wiejskiej, niezależnie od warunków atmosfe-
rycznych. W efekcie budynek stanie się bardziej ener-
gooszczędny, co przyczyni się m.in. do zmniejszenia 
rachunków za energię.
Na powyższe zadanie przyznana została pomoc finan-
sowa ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 
wsparcie realizacji przedsięwzięcia ogółem do kwoty 
1.335.793,79 zł w formie pożyczki z preferencyjnym 
oprocentowaniem (nie mniej niż 2,5% i nie więcej niż 
4%) z możliwością umorzenia do wysokości 30%.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. wykonawca

Zaawansowany postęp prac w Skarżyniu

27 grudnia w Pałacu Sułkowskich 
we Włoszakowicach podpisana 
została umowa, której przedmio-
tem jest wykonanie dokumentacji 
projektowej budowlanej wraz z 
kosztorysem inwestorskim przed-
sięwzięcia pn: „Budowa terenu re-
kreacyjnego w Krzycku Wielkim 
– zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej”.
Umowę ze strony Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji podpisał kierownik jed-
nostki Arkadiusz Szymczak przy kontrasygnacie głów-
nej księgowej Marioli Frost. Ze strony wykonawcy 
stosowny podpis złożył Łukasz Głowacz – właściciel 
firmy Pracownia Architektury Krajobrazu z siedzibą w 
Lesznie. Przy podpisywaniu obecny był również wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak, który w 
imieniu zamawiającego przekazał umowę wykonawcy.
Koszt wykonania dokumentacji wyniesie 49.800 zł 
brutto. Zadanie będzie obejmowało m.in. przygoto-
wanie koncepcji zagospodarowania terenu, wykona-
nie inwentaryzacji drzew wymagających pozwolenia 

na wycinkę oraz zaprojektowanie 
nawierzchni utwardzonych, oświe-
tlenia zewnętrznego bez projektu 
przyłącza, elementów małej archi-
tektury (w tym elementów placu 
zabawach takich jak zjazd linowy, 
trampoliny, urządzenie wielofunk-
cyjne) oraz zieleni.
Zgodnie z podpisaną umową wy-
konawca zrealizuje zadanie do 30 
czerwca br. Inwestycja ma na celu 

stworzenie nowoczesnej przestrzeni publicznej dosto-
sowanej do potrzeb lokalnej społeczności. Teren rekre-
acyjny będzie zaprojektowany z myślą o aktywnym 
wypoczynku oraz integracji społecznej.
Warto przypomnieć, że Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji realizuje obecnie zadanie pn. „Budowa te-
renu rekreacyjnego w Bukówcu Górnym”. Jednostka 
prowadzi również prace związane z zagospodarowa-
niem terenu pod budowę boiska sportowego i placu 
ćwiczeń dla jednostek OSP w miejscowości Sądzia.

Natalia John-Marcinkowska

Umowa na wykonanie dokumentacji projektowej terenu rekreacyjnego 
w Krzycku Wielkim podpisana
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Rozwój mieszkalnictwa jedno- i wielorodzinnego 
na terenie naszej gminy, intensywna eksploatacja 
istniejących sieci i urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych, potrzeba polepszania jakości 
zaopatrzenia mieszkańców w wodę i odbioru ścieków, 
zwiększenie efektywności oczyszczania ścieków 
oraz dbałość o stan środowiska naturalnego wyma-
gają ciągłych nakładów inwestycyjnych. W tym celu, 
odpowiadając na ogłoszony w październiku 2023 roku 
przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu pierwszy na-
bór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć z za-
kresu gospodarki wodno-ściekowej ze środków Unii 
Europejskiej w ramach nowej perspektywy unijnej na 
lata 2021-2027, gmina Włoszakowice złożyła w grud-
niu ub. r. komplet dokumentacji aplikacyjnej (wniosek 
o dofinansowanie wraz z załącznikami, w tym studium 
wykonalności przedsięwzięcia) na realizację zadania 
pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodo-
ciągowo-kanalizacyjnej Aglomeracji Włoszakowice 
– Etap II” w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 2. Fundusze 
europejskie dla zielonej Wielkopolski, Działanie 2.7 
Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej 
(nabór wyłącznie dla aglomeracji ściekowych od co 
najmniej 10 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM).
W zakres przedsięwzięcia, którego realizację gmina 
Włoszakowice przewiduje na lata 2024-2026, wpisano 
następujące działania:
•	 modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Grotnikach – Etap III (zaprojektuj – wybuduj),
•	 budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ulicach Le-

śników, Osiedle Zatorze, Wolności, Poprzecznej 
i Jesiennej we Włoszakowicach, na ulicy Radosnej 
w Krzycku Wielkim oraz na ulicy Leśnej w Buków-
cu Górnym,

•	 budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodocią-
gowej w Boszkowie-Letnisku, Boszkowie, Domi-
nicach i Ujazdowie – Etap II,

•	 rozbudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody 
w Krzycku Wielkim i Włoszakowicach wraz z wy-
mianą odcinka azbestowo-cementowej sieci wodocią-
gowej we Włoszakowicach (zaprojektuj – wybuduj),

•	 nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi 
i pracami projektowymi,

•	 nadzór autorski,
•	 promocja projektu,
•	 działania, w tym edukacyjne, przyczyniające się 

do redukcji zużycia wody w procesach produkcyj-
nych, energetyce i gospodarce komunalnej dzięki 
zastosowaniu zamkniętych obiegów wodnych oraz 
procesów ich powtórnego wykorzystania, oczysz-
czania i uzdatniania oraz promujące oszczędność 
wody do spożycia wśród mieszkańców, przedsię-
biorstw i podmiotów publicznych.

Całkowita wartość projektu szacowana jest na kwo-
tę 25.781.615 zł brutto, a wysokość dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej może sięgnąć do 70% cał-
kowitych kosztów kwalifikowalnych.

Pełnomocnik ds. realizacji inwestycji Rafał Jagodzik

Gmina aplikuje o środki unijne na modernizację  
i rozbudowę infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej

INWESTYCJE
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Na zlecenie Zarządu Dróg Gminnych we Włoszako-
wicach firma Enea Oświetlenie Sp. z o.o. zakończyła 
prace związane z uruchomieniem oświetlenia uliczne-
go na ulicy Krótkiej we Włoszakowicach.
Zadanie obejmowało budowę oświetleniowej linii ka-
blowej wraz z montażem 5 punktów oświetleniowych 
na słupach stalowych oraz szafką oświetleniową. 
Koszt inwestycji wyniósł 41.677,15 zł netto i został w 
całości poniesiony ze środków Zarządu Dróg Gmin-
nych.
Zamontowane energooszczędne lampy znacząco 
wpłyną na obniżenie kosztów ponoszonych przez 
gminę Włoszakowice na oświetlenie ulic. Ponadto 
oprawy oświetleniowe w technologii LED wpływają 
korzystnie na poprawę widoczności na drogach oraz 
podnoszą komfort życia mieszkańców, co bezpośred-
nio przekłada się na zwiększenie bezpieczeństwa.

Warto wspomnieć, że kolejną inwestycją w tym zakre-
sie planowaną przez ZDG będzie wykonanie oświe-
tlenia na ulicach Wiosennej i Klonowej we Włosza-
kowicach.

J.W.

W połowie listopada rozpoczęła się inwestycja zwią-
zana z przebudową ulic Jana Otto oraz Podgórnej we 
Włoszakowicach. Prace rozpoczęły się na pierwszej  
z wymienionych ulic, gdzie widać już efekty prowa-
dzonych robót.
Na części ulicy Jana Otto powstał już chodnik wraz 
z wjazdami na posesje. Jednocześnie prowadzone są 
prace związane z remontem odwodnienia oraz wy-
mianą ulicznych studzienek ściekowych, co jest jed-
ną z najbardziej skomplikowanych części całej in-
westycji. Na prawie całej długości ulicy sfrezowana 
została również nawierzchnia bitumiczna.
Wykonawcą inwestycji jest firma POL-DRÓG Draw-
sko Pomorskie” S.A. z siedzibą w Drawsku Pomor-
skim. Całkowita wartość prac wyniesie 2.535.726,18 
zł brutto z terminem realizacji do 21 kwietnia br. 
Na to zadanie Zarząd Województwa Wielkopolskie-

go przyznał gminie Włoszakowice dofinansowanie 
w wysokości 63,63% wartości inwestycji w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na ob-
szarach wiejskich” objętego PROW na lata 2014-
2020.

J.W., zdj. M.W.

Trwa przebudowa ulic Jana Otto i Podgórnej we Włoszakowicach
INWESTYCJE

Kolejna droga z oświetleniem ulicznym
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W dniu 22 grudnia gmina Włoszakowice złożyła do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego wniosek o przyznanie pomocy finansowej 
na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi”. 
Pomoc jest udzielana ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na latach 2014-2020 w ramach 
poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z roz-
wojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i le-
śnictwa”.
Inwestycja objęta wnioskiem dotyczy przebudowy 
otwartego zbiornika retencyjnego położonego wokół 
Pałacu Sułkowskich we Włoszakowicach. Jej zakres 
obejmuje działania mające na celu poprawienie pa-
rametrów funkcjonalnych i użytkowych zbiornika 
w celu zwiększenia jego zdolności retencyjnych oraz 
przeciwdziałania negatywnym skutkom susz dotyka-
jących tereny rolnicze.
W ramach przedsięwzięcia zostały zaplanowane: pro-
filowanie dna zbiornika wraz z jego odmuleniem i za-
gospodarowaniem osadu, kształtowanie i umocnienie 
linii brzegowej, przebudowa dwóch zastawek wod-
nych oraz umocnienie ujścia rowu melioracyjnego.
Przedsięwzięcie zaplanowano do realizacji w try-

bie „zaprojektuj i wybuduj”. Zakres niezbędnych do 
wykonania działań określono w przygotowanym na 
zlecenie gminy Włoszakowice Programie Funkcjonal-
no-Użytkowym, który zawiera również szacunkowe 
zestawienie kosztów opracowane na podstawie kosz-
torysu wskaźnikowego uwzględniającego zaplanowa-
ne prace.
Suma kosztów kwalifikowalnych inwestycji wy-
nosi 494 tys. zł, a wartość refundacji, o którą ubie-
ga się gmina Włoszakowice to aż 100 % wartości 
przedsięwzięcia.

Ł.M.

Dofinansowanie na przebudowę zbiornika retencyjnego wokół pałacu we Włoszakowicach

8 stycznia przed budynkiem Urzędu Gminy we Wło-
szakowicach miało miejsce uroczyste przekazanie 
kluczyków do nowego samochodu policyjnego Kia 
Sportage, który służyć będzie policjantom pełnią-
cym służbę na terenie naszej gminy. Zakup został 
zrealizowany przy wsparciu finansowym samorządu 
w wysokości 50 tys. zł.
Wójt Gminy Włoszakowice Robert Kasperczak prze-

kazał kluczyki kierownikowi Posterunku 
Policji we Włoszakowicach aspirantowi 
sztabowemu Krzysztofowi Kolmanowi. 
Nowy radiowóz wyposażony jest m.in. 
w silnik benzynowy z automatyczną 
skrzynią biegów oraz napęd 4×4.
W uroczystości uczestniczyli również 
starosta leszczyński Jarosław Wawrzy-
niak, przewodniczący Rady Powiatu 
Leszczyńskiego Jan Szkudlarczyk, prze-
wodniczący Rady Gminy Włoszakowi-
ce Kazimierz Kurpisz, skarbnik gminy 
Monika Ławecka, komendant Miejski 
Policji w Lesznie inspektor Krzysztof 
Nowak, zastępca Komendanta Miej-

skiego Policji w Lesznie młodszy inspektor Paweł 
Prałat oraz aspirant sztabowy Mariusz Jakubowski.
Nowy radiowóz z pewnością ułatwi pracę funkcjo-
nariuszom i przyczyni się do zwiększenia poziomu 
bezpieczeństwa w naszej gminie, co jest priorytetem 
zarówno dla władz gminy, jak i policji.

Natalia John-Marcinkowska

Gmina Włoszakowice inwestuje w bezpieczeństwo publiczne
INWESTYCJE



14    Nasze Jutro     www.wloszakowice.plOSP

W grudniu wójt Robert Kasperczak odwiedził remizy 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych zlokalizo-
wane na terenie gminy Włoszakowice.
Podczas spotkań ze strażakami wójt wręczył druhom 
zakupiony sprzęt, który będzie dodatkowym wyposa-
żeniem OSP. Poszczególne jednostki wzbogaciły się 
m.in. o butle do aparatów powietrznych, hełmy, ubra-
nia koszarowe, buty strażackie, latarki do hełmów, 
węże strażackie, lampy drogowe ostrzegawcze oraz 
drabinę.
Dodatkowo w trakcie wizyt podsumowano mijają-
cy rok w kwestiach ochrony przeciwpożarowej oraz 
omówiono sprawy dotyczące poszczególnych miej-
scowości i jej mieszkańców. Była to również doskona-
ła okazja do zapoznania się z aktualnym stanem jedno-
stek oraz prezentacji sprzętu pozyskanego przez OSP 
w bieżącym roku.
Życzenia świąteczne oraz noworoczne złożone przez 
wójta obecnym na spotkaniu przedstawicielom 
jednostek oraz wszystkim druhom i ich rodzinom 
kończyły wizyty w remizach.

P.W.

Wizyta wójta w remizach OSP

Gmina Włoszakowice złożyła wniosek o dofinanso-
wanie projektu pn. „Zakup sprzętu dla OSP Gminy 
Włoszakowice oraz szkolenia członków OSP i miesz-
kańców” w ramach Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Celem pro-
jektu jest rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego oraz 
podniesienie gotowości bojowej lokalnych służb ratow-
niczych funkcjonujących na terenie gminy.
Realizacja projektu pozwoli na doposażenie jednostek 
służb ratowniczych (OSP we Włoszakowicach oraz OSP 
w Krzycku Wielkim) funkcjonujących w ramach syste-
mu KSRG w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych 
i usuwania skutków katastrof. Będą to: kamery termo-

wizyjne (2 szt.), motopompy (2 szt.), zestawy poduszek 
wysokociśnieniowych (2 komplety) i wyważacze do 
drzwi (2 komplety).
Ponadto projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń 
dla członków OSP oraz mieszkańców gminy. Zajęcia 
praktyczne mają na celu podniesienie poziomu wiedzy 
i umiejętności z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom, 
udzielania pierwszej pomocy, obsługi nowego sprzętu 
pożarniczego oraz doskonalenia umiejętności związa-
nych z zarządzaniem sytuacjami kryzysowymi.
Łączna wartość projektu ma wynieść 349.072,55 
zł, z czego wnioskowana kwota dofinansowania to 
244.350,78 zł. 

Natalia John-Marcinkowska

Zakup sprzętu dla dwóch jednostek OSP z szansą na dofinansowanie

Z okazji 100. urodzin naszej mamy, babci, prababci i praprababci

Pelagii Zając
pragniemy wszystkim podziękować za życzenia, kwiaty i upominki. W szczególności bardzo dziękujemy księdzu probosz-
czowi Maciejowi Jankowiakowi za odprawione msze święte, a także wójtowi gminy Włoszakowice wraz z kierownik USC 
i dyrektor GOK, fotografowi, paniom z KRUS-u, pracownikom Ośrodka Zdrowia, delegacjom z Bukówca Górnego, Radzie 
Sołeckiej, Parafialnemu Zespołowi Caritas, KGW, PZERiI, Stowarzyszeniu MANU oraz rodzinie, krewnym, sąsiadom  
i znajomym.

Bardzo dziękujemy 
Pelagia Zając z rodziną
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Początek grudnia upłynął w gminie Włoszakowice 
pod znakiem różnych imprez związanych z Mikołaj-
kami. Swoje Mikołajki mieli mieszkańcy Bukówca 
Górnego, Dłużyny, Grotnik, Boguszyna, Jezierzyc 
Kościelnych, Sądzi i Zbarzewa.
W Bukówcu Górnym, Dłużynie, Boguszynie, Jezie-
rzycach Kościelnych, Sądzi i Zbarzewie odbyły się 
tradycyjne przejazdy Świętego Mikołaja i jego świty. 
Goście poruszali się po wymienionych miejscowo-
ściach przy pomocy powozów konnych lub pojazdów 
mechanicznych, obdarowując napotkane dzieci upo-
minkami. Z kolei w Grotnikach i ponownie Jezierzy-
cach Mikołaj zagościł w miejscowych salach wiej-
skich. Tam najmłodsi mieszkańcy wsi mieli okazję 
wziąć udział w licznych grach i zabawach z anima-
torami.
Obchody Mikołajek zostały zorganizowane przez soł-
tysów i Rady Sołeckie poszczególnych miejscowości 
we współpracy z działającymi tam organizacjami spo-
łecznymi (w tym OSP i KGW). Imprezy wspierał rów-
nież Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach.

A.A.

Mikołajkowy początek grudniaMikołajkowy początek grudnia

2 stycznia piękny jubileusz 90. urodzin obchodziła 
pani Antonina Smoczyńska, mieszkanka Jezierzyc Ko-
ścielnych. Z tej okazji Szanowną Jubilatkę odwiedzili 
wójt gminy Włoszakowice Robert Kasperczak oraz 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Beata Grzesiec-
ka. Przedstawiciele włoszakowickiego Urzędu Gminy 
wręczyli jej bukiet kwiatów oraz list gratulacyjny.
Jubilatce życzymy dużo zdrowia, energii każdego 
dnia, spokoju i samych radosnych chwil!

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Beata Grzesiecka

Wizyta wójta 
u Jubilatki

27 grudnia, w Narodowym Dniu Zwycięskiego Po-
wstania Wielkopolskiego, mieszkańcy ulicy Powstań-
ców Wielkopolskich we Włoszakowicach udekorowali 
swoje domy otrzymanymi wcześniej flagami powstań-
czymi. Była to pierwsza tego typu akcja przeprowa-
dzona na terenie naszej gminy.
Pomysłodawcą inicjatywy polegającej na obdarowa-
niu mieszkańców flagami (i zarazem fundatorem flag) 
było Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopol-
skiego - Koło we Włoszakowicach. Członkowie to-
warzystwa dystrybuowali darmowe flagi od początku 
grudnia. Akcja ta została pozytywnie odebrana przez 
mieszkańców ulicy, którzy licznie wywiesili otrzyma-
ne flagi.
Oficjalne obchody związane z upamiętnieniem Po-
wstania Wielkopolskiego rozpoczęły się w naszej gmi-
nie tradycyjnie 6 stycznia, od uroczystości w Buków-
cu Górnym.

Natalia John-Marcinkowska

Flagi dla uczczenia 105. rocznicy  
Powstania Wielkopolskiego
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Przedświąteczne spotkanie Chóru Męskiego
4 dni przed wigilią Bożego Narodzenia odbyło się spo-
tkanie wigilijno-opłatkowe włoszakowickiego Chóru 
Męskiego im. Karola Kurpińskiego. Miało ono rów-

nież charakter zebrania sprawozdawczo-wyborczego.
Sprawozdanie z działalności chóru w latach 2019-
2023 przedstawił prezes Ireneusz Rogacki. Przy okazji 
wybrano też Zarząd na kolejną kadencję oraz ustalono 
skład Komisji Rewizyjnej. Następnie prezes podzięko-
wał chórzystom, którzy zakończyli swą wieloletnią ak-
tywną przygodę z chórem – Zygmuntowi Brychcemu 
(64 lata w chórze) i Władysławowi Dworczakowi (37 
lat w chórze). Do życzeń i gratulacji dołączyli się także 
uczestniczący w spotkaniu wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak oraz dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury Agnieszka Patalas.
Warto wspomnieć, że podobne przedświąteczne spo-
tkania odbyły się też w innych zespołach i organiza-
cjach działających na terenie gminy Włoszakowice.

A.A., zdj. A. Patalas

Krzycki Jarmark Świąteczny po raz trzeci
Od trzech lat sołtys z Radą Sołecką, Ochotnicza Straż 
Pożarna oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Krzycka 
Wielkiego organizują wspólnie przed Bożym Naro-
dzeniem jarmark świąteczny. Wydarzenie to ściąga 
do Krzycka uczestników i wystawców z całej okolicy, 
także spoza gminy Włoszakowice.
Jak co roku uczestnicy wydarzenia mogli m.in. sko-
rzystać z szerokiej oferty gastronomicznej przygoto-
wanej przez miejscowe KGW, kupić ozdoby i inne 
rękodzieła oferowane przez wystawców, zawiesić 
ozdoby na dużej choince (która stanęła kilka dni wcze-
śniej przy Szkole Podstawowej) oraz spotkać się ze 
Świętym Mikołajem (który rozdawał dzieciom baloni-
ki i czekolady). Ponadto strażacy przeprowadzali za-
jęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy, a dzieci 

z tutejszego przedszkola zaprezentowały bogaty pro-
gram artystyczny.
Podczas jarmarku wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak pogratulował organizatorom wspaniałe-
go wydarzenia oraz złożył życzenia wszystkim jego 
uczestnikom z okazji świąt i nadchodzącego Nowego 
Roku. 

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak

40-lecie PZHGP Sekcja Włoszakowice
9 grudnia w sali wiejskiej w Boguszynie odbyła się 
uroczystość 40-lecia istnienia włoszakowickiej sekcji 
Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. 
Przy okazji podsumowano również zakończony sezon 
lotowy.
W jubileuszu, poza licznie zgromadzonymi hodowca-

mi gołębi z całej okolicy, uczestniczyli także goście 
honorowi, w tym: wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak, przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 
Kurpisz oraz przedstawiciele Okręgu Leszno PZHGP 
– Zenon Zboralski (prezes), Jacek Becela (wicepre-
zes ds. lotowych) i Maciej Łazarek (sekretarz). Wy-
mienieni panowie złożyli świętującym hodowcom 
okolicznościowe życzenia, składając na ręce prezesa 
włoszakowickiej sekcji PZHGP Waldemara Matysia-
ka pamiątkowe grawertony. Indywidualnie srebrnymi 
oznakami związku wyróżniono: Piotra Ławniczaka, 
Wiesława Grabsztunowicza i Konrada Dratwińskiego.
Spotkanie było również doskonałą okazją do wręcze-
nia pucharów i dyplomów za miniony sezon lotowy. 
Ponadto wszyscy uczestnicy uroczystości otrzymali 
jubileuszowe medale.

A.A.
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Przegląd Kolędowo-Noworoczny Zespołów Śpiewaczych i Chórów Gminy Włoszakowice, 7 stycznia, Bukówiec Górny

ZDJĘCIA
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HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

BBUUKKÓÓWWIIEECC  GGÓÓRRNNYY,,  BBOOGGUUSSZZYYNN 

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  33,,  1177,,  3311  33,,  1177,,  3311  99      

LLUUTTYY  1144,,  2288    1144,,  2288  66      

MMAARRZZEECC  1133,,  2277  1133,,  2277  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  1100,,  2244  1100,,  2244  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  88,,  2222  88,,  2222  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  55,,  1199  55,,  1199  1111,,  2255      

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

DDŁŁUUŻŻYYNNAA,,  CCHHAARRBBIIEELLIINN,,  SSKKAARRŻŻYYŃŃ,,  TTRRZZEEBBIIDDZZAA,,  BBOOSSZZKKOOWWOO,,  UUJJAAZZDDOOWWOO,,  DDOOMMIINNIICCEE 

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  88,,  2222  88,,  2222  99      

LLUUTTYY  55,,  1199    55,,  1199  66      

MMAARRZZEECC  44,,  1188,,  2288  44,,  1188,,  2288  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  1155,,  2299  1155,,  2299  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  1133,,  2277  1133,,  2277  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  1100,,  2244  1100,,  2244  1111,,  2255      

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

GGRROOTTNNIIKKII 

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  22,,  1166,,  3300  22,,  1166,,  3300  99      

LLUUTTYY  1133,,  2277    1133,,  2277  66      

MMAARRZZEECC  1122,,  2266  1122,,  2266  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  99,,  2233  99,,  2233  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  77,,  2211  77,,  2211  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  44,,  1188  44,,  1188  1111,,  2255      

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

SSĄĄDDZZIIAA,,  KKRRZZYYCCKKOO  WWIIEELLKKIIEE 

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  99,,  2233  44,,  1155,,  2299  99      

LLUUTTYY  66,,  2200    1122,,  2266  66      

MMAARRZZEECC  55,,  1199  1111,,  2255  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  22,,  1166,,  3300  88,,  2222  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  1144,,  2288  66,,  2200  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  1111,,  2255  33,,  1177  1111,,  2255      

HARMONOGRAMY
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HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

WWŁŁOOSSZZAAKKOOWWIICCEE  OOBBRRĘĘBB  II    
Ulice: Grotnicka, Rzemieślnicza, Krótka, Dłużyńska, Zacisze, Zakątek, Na Wzgórzu, Zielona, Działkowa, Klonowa, R. Machnikowskiego, Bukowa, Os. Zatorze, 

K. Kurpińskiego, J. Otto, Dworcowa, Na Skarpie, Wiosenna, Podgórna, Myśliwska, Spokojna 

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  22,,  1166,,  3300  22,,  1166,,  3300  99      

LLUUTTYY  1133,,  2277    1133,,  2277  66      

MMAARRZZEECC  1122,,  2266  1122,,  2266  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  99,,  2233  99,,  2233  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  77,,  2211  77,,  2211  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  44,,  1188  44,,  1188  1111,,  2255      

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

WWŁŁOOSSZZAAKKOOWWIICC  OOBBRRĘĘBB  IIII  
Ulice: Wolności, Skośna Poprzeczna, Spacerowa, Sz. Nowaka, Krańcowa, Sosnowa, Akacjowa  

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  55,,  1155,,  2299  44,,  1155,,  2299  99      

LLUUTTYY  1122,,  2266    1122,,  2266  66      

MMAARRZZEECC  1111,,  2255  1111,,  2255  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  88,,  2222  88,,  2222  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  66,,  2200  66,,  2200  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  33,,  1177  33,,  1177  1111,,  2255      

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

WWŁŁOOSSZZAAKKOOWWIICCEE  OOBBRRĘĘBB  IIIIII 

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  1100,,  2244  1100,,  2244  99      

LLUUTTYY  77,,  2211    77,,  2211  66      

MMAARRZZEECC  66,,  2200  66,,  2200  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  33,,  1177  33,,  1177  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  22,,  1155,,  2299  22,,  1155,,  2299  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  1122,,  2266  1122,,  2266  1111,,  2255      

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM  OODDBBIIOORRUU  OODDPPAADDÓÓWW  KKOOMMUUNNAALLNNYYCCHH  NNAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22002244  

PPAAMMIIĘĘTTAAJJ  !!!!!!  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 
 
✓ odpady wielkogabarytowe (meble, duże zabawki, dywany, rowery) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyte opony rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony przyjmowane są w ilości 4 szt.  

na rok na jednego mieszkańca, 
✓ odpady remontowe i budowlane(np. gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, panele) przyjmowane są w ilości 100 kg na rok na jednego mieszkańca, 
✓ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest w każdej ilości, 
✓ odpady medyczne, powstające w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 
 

NIE BĘDZIE OBJAZDOWEJ ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO !!! 

WYSTAWIAJ ODPADY PRZED POSESJĘ DO GODZINY 6:00 W DNIU WYWOZU ! 

 

ZZBBAARRZZEEWWOO,,  JJEEZZIIEERRZZYYCCEE  KKOOŚŚCCIIEELLNNEE,,  TTŁŁUUCCZZNNIIAA,,  KKOOCCZZUURRYY,,  KKRRZZYYŻŻOOWWIIEECC,,  MMŚŚCCIIGGNNIIEEWW,,  DDAAĆĆBBOOGGII 

MMIIEESSIIĄĄCC  OODDPPAADDYY  KKOOMMUUNNAALLNNEE  ZZMMIIEESSZZAANNEE  
((KKUUBBEEŁŁ))  

TTWWOORRZZYYWWAA  SSZZTTUUCCZZNNEE  II  MMEETTAALLEE  
SSZZKKŁŁOO  BBEEZZBBAARRWWNNEE,,    

SSZZKKŁŁOO  KKOOLLOORROOWWEE,,  PPAAPPIIEERR  

BBIIOOOODDPPAADDYY  
OODDPPAADDYY  BBIIOODDEEGGRRAADDOOWWAALLNNEE  BBĘĘDDĄĄ  
OODDBBIIEERRAANNEE  TTYYLLKKOO  PPOODDCCZZAASS  ZZBBIIÓÓRRKKII  

OOBBJJAAZZDDOOWWEEJJ  

    

SSTTYYCCZZEEŃŃ  55,,  1155,,  2299  44,,  1155,,  2299  99      

LLUUTTYY  1122,,  2266    1122,,  2266  66      

MMAARRZZEECC  1111,,  2255  1111,,  2255  55      

KKWWIIEECCIIEEŃŃ  88,,  2222  88,,  2222  22,,  1166,,  3300      

MMAAJJ  66,,  2200  66,,  2200  1144,,  2288      

CCZZEERRWWIIEECC  33,,  1177  33,,  1177  1111,,  2255      

HARMONOGRAMY
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Puchar Polski w kolarstwie przełajowym, 9 grudnia, Włoszakowice

ZDJĘCIA
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23 grudnia sala wiejska w Boszkowie zamieniła się 
w świąteczne królestwo pełne radości i kreatywności, 
gdyż odbyły się tam wyjątkowe warsztaty świątecz-
ne dla dzieci. Najmłodsi mieli okazję nie tylko samo-
dzielnie stworzyć magiczne ozdoby na choinkę , ale 
również dzielić się radością z przyjaciółmi i otrzymać 
wyjątkowe paczki ufundowane przez Gminny Ośro-
dek Kultury we Włoszakowicach.
W trakcie warsztatów, pod czujnym okiem pani sołtys, 
dzieci wykorzystywały swoją wyobraźnię i zdolności 
manualne, aby stworzyć niepowtarzalne ozdoby świą-
teczne. Malowane bombki, kolorowe łańcuchy i świe-
cące gwiazdki to tylko niektóre z dzieł, które powstały 
podczas tego wyjątkowego spotkania.
Niezapomnianym momentem było wspólne ubiera-
nie choinki, podczas którego każde dziecko z dumą 
umieszczało na niej swoje własnoręcznie wykonane 
ozdoby. Atmosfera w sali napełniła się śmiechem, ra-
dością i dumnymi uśmiechami, gdy maluchy podzi-
wiały efekty swojej pracy na świątecznym drzewku.

Taka inicjatywa ma na celu nie tylko rozwijanie kre-
atywności najmłodszych, ale także budowanie wspól-
noty i dzielenie się radością świąt. Chcemy, aby nasze 
dzieci czuły się wyjątkowe i wiedziały, że są częścią 
czegoś większego. Dzięki takim spotkaniom tworzy-
my niezapomniane chwile, które pozostaną w ich ser-
cach na zawsze.

Ines Piotrowska

WYDARZENIA

Świąteczne warsztaty w Boszkowie

Zgodnie z lokalną tradycją święto 
Objawienia Pańskiego, potocznie na-
zywane świętem Trzech Króli, łączy 
się w Bukówcu Górnym z obchodami 
kolejnej rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. Nie inaczej było i 
w tym roku, gdy w sobotę 6 stycznia 
odbyły się uroczystości ku czci boha-
terskiego zrywu Wielkopolan sprzed 
105 lat.
Tegoroczne obchody rozpoczęły się 
wyjątkowo od złożenia kwiatów i zni-
czy przy tablicach upamiętniających 
poległych w powstaniu i na frontach 
obu wojen mieszkańców Bukówca 
oraz na powstańczym grobie. Wśród osób oddających 
hołd, poza przedstawicielami miejscowych instytucji i 
organizacji społecznych, obecni byli wójt gminy Wło-
szakowice Robert Kasperczak oraz przewodniczący 
Rady Gminy Kazimierz Kurpisz. Następnie w koście-
le parafialnym pw. św. Marcina odbyła się uroczysta 
msza święta z udziałem pocztów sztandarowych, którą 
celebrował ksiądz proboszcz Maciej Jankowiak.
Druga część uroczystości miała miejsce godzinach po-
południowych w pobliskiej sali wiejskiej. Tam odbył 

się okolicznościowy koncert, w którego repertuarze 
znalazły się pieśni patriotyczne i kolędy. Na scenie za-
prezentowali się soliści Studia Muzyki Szymona Gądy, 
Zespół Regionalny „Nowe Lotko”, Kapela Dudziarska 
„Manugi” oraz niedawno reaktywowany Chór Świętej 
Cecylii.
Głównymi organizatorami obchodów byli Stowarzy-
szenie Bukówczan MANU i Rada Sołecka Bukówca 
Górnego przy współudziale gminy Włoszakowice  
i Gminnego Ośrodka Kultury.

A.A., zdj. D. Jerzyk

Początek uroczystości powstańczych
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Pierwsza niedziela stycznia upłynęła w Bukówcu Gór-
nym pod znakiem Przeglądu kolędowo-noworoczne-
go Zespołów Śpiewaczych i Chórów działających na 
terenie gminy Włoszakowice. Wydarzenie zagościło 
tradycyjnie w miejscowej sali wiejskiej.
Zgodnie z nazwą przeglądu jego repertuar składał się  
z popularnych kolęd i pastorałek oraz utworów typo-
wo noworocznych i karnawałowych. Ich wykonaw-
cami było 12 okolicznych zespołów i chórów, w tym  
(w kolejności występowania):
•	 Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień” z Bukówca Gór-

nego (instruktor Rafał Grygiel, kierownik Longar-
da Gąd),

•	 Zespół Śpiewaczy „Srebrny Włos” z Włoszako-
wic (instruktor Marek Samol, kierownik Bogusła-
wa Samol),

•	 Zespół Śpiewaczy „Zbarzewianki” ze Zbarzewa 
(instruktor Rafał Grygiel, kierownik Genowefa 
Mikołajczak),

•	 Zespół Wokalny „Melodia” z Włoszakowic (in-
struktor Mariola Jagodzik, kierownik Gabriela 
Janiszewska),

•	 Zespół Śpiewaczy „Sami Swoi” z Grotnik (in-
struktor Rafał Grygiel, kierownik Maria Ruta),

•	 Zespół Śpiewaczy „Relaks” z Boguszyna (in-
struktor Mariusz Lorych, kierownik Grażyna To-
mowiak),

•	 Zespół Śpiewaczy „Mezzo Forte” z Krzycka 
Wielkiego (instruktor Rafał Grygiel, kierownik 
Zenon Mejza),

•	 Zespół Śpiewaczy „Jezioranki” z Jezierzyc Ko-
ścielnych (instruktor Rafał Grygiel, kierownik 
Marzena Przewoźna),

•	 Chór Świętej Cecylii z Bukówca Górnego (dyry-
gent i kierownik Anna Zając),

•	 Chór Parafialny „Mater Dei” z Włoszakowic (in-
struktor Mariusz Kowalczyk, kierownik Arleta 
Małecka),

•	 Chór Męski im. Karola Kurpińskiego z Włoszako-
wic (dyrygent Mariusz Kowalczyk, prezes Irene-
usz Rogacki),

•	 Chór Cantilena z Włoszakowic (dyrygent i prezes 
Katarzyna Kaczmarek).

Po blisko trzech godzinach występów instruktorzy 
muzyczni, dyrygenci, kierownicy oraz prezesi po-
szczególnych zespołów i chórów odebrali z rąk wójta 
gminy Włoszakowice Roberta Kasperczaka oraz pra-
cownika Gminnego Ośrodka Kultury Pawła Borowca 
(prowadzącego przegląd) dyplomy i kwiaty. W wyda-
rzeniu uczestniczyli również przewodniczący Rady 
Gminy Kazimierz Kurpisz oraz proboszcz bukówiec-
kiej parafii pw. św. Marcina Maciej Jankowiak.
O właściwe nagłośnienie i oświetlenie imprezy zadba-
ły firmy P.K. Sounds Piotr Kubiak oraz Scenika Pro 
Event Karol Michalewicz. A.A.

Przegląd kolędowo-noworoczny w BukówcuPrzegląd kolędowo-noworoczny w Bukówcu

KRONIKA KULTURALNA
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Grały dudy, grały skrzypce podwiązane, grały ka-
pele dudziarskie – tak wyglądała sobota 9 grudnia  
w Bukówcu Górnym. Tego dnia w tamtejszej restauracji 
Stodoła odbył się XXXII Konkurs Kapel Dudziarskich 
im. Floriana i Piotra Ratajczaków, w którym uczestni-
czyło blisko 60 muzyków z całej Wielkopolski.
Dudziarskie zmagania toczyły się w trzech kategoriach 
wiekowych: dziecięca (do 12 roku życia), młodzieżo-
wa (13-17 lat) oraz dorosła (18 lat i więcej). Wszyst-
kie występy oceniało trzyosobowe jury współtworzo-
ne przez wybitnych znawców muzyki ludowej, a więc 
Macieja Rychłego, Romualda Jędraszaka i Martynę 
Żurek. Pełne wyniki rywalizacji przedstawiamy po-
niżej.
Kategoria dziecięca
I miejsce – Piotr Frąckowiak, Adam Samol, Eliza Bo-
rysiak
II miejsce – Urszula Wróblewska, Zofia Szymaniak, 
Zofia Polowińska, Natan Kaźmierczak, Wojciech 
Umławski
III miejsce – Kamil Rusiniak
Wyróżnienia – Weronika Wolna, Maria Kubiak, Wik-
tor Mierzyński
Dla każdego z nagrodzonych i wyróżnionych jury 
przyznało nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł.
Kategoria młodzieżowa
I miejsce ex aequo i nagroda pieniężna w wysoko-
ści 300 zł – Kapela Koźlarska Siedleckie Koziołki w 
składzie Dominik Kierecki, Julia Brudło i Anna Bru-
dło oraz Kapela „Kuźnia Tradycji” w składzie Jagoda 
Pawlak i Wojciech Ozóg
III miejsce i nagroda pieniężna w wysokości 200 zł 
– Kapela Dudziarska ZPiT „Żeńcy Wielkopolscy” w 
składzie Maja Machowiak i Filip Frąckowiak
Wyróżnienie i nagroda pieniężna w wysokości 100 zł 
– Kapela Ogniska Muzycznego Zespołu Regionalnego 

„Chojnioki” w składzie Michalina Łukowiak i Zofia 
Łukowiak
Kategoria dorosła
I miejsce i nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł 
– Kapela Biskupiańskiego Zespołu Folklorystycznego  
z Domachowa i okolic w składzie Małgorzata Szy-
mankiewicz i Krzysztof Polowczyk
II miejsce i nagroda pieniężna w wysokości 800 zł – 
Kapela Dudziarska „Manugi” w składzie Patryk Szulc 
i Zbigniew Kasperski
III miejsce i nagroda pieniężna w wysokości 600 zł – 
Kapela Dudziarska w składzie Piotr Górecki i Maria 
Kociuba
Wyróżnienie I i nagroda pieniężna w wysokości 300 zł 
– Kapela Dudziarska „Koźlary” w składzie Krzysztof 
Baranowski i Barbara Koczorowska, Kapela Dudziar-
ska w składzie Michał Umławski i Rafał Zając oraz 
Kapela Dudziarska „Kuźnia Tradycji” w składzie Fry-
deryk Jankowski i Katarzyna Kruszona
Wyróżnienie II i nagroda pieniężna w wysokości 200 
zł – Kapela Dudziarska „Koźlary” w składzie Mateusz 
Bernart i Maria Kociuba oraz Kapela Dudziarska ZPiT 
„Żeńcy Wielkopolscy” w składzie Martyna Majorek i 
Filip Szczerbal
Wyróżnienie specjalne i nagroda pieniężna w wyso-
kości 200 zł – Kapela Rodzinna Michała i Wojciecha 
Umławskich
Nagroda dla Kapeli REJ w wysokości 100 zł
Poza rywalizacją uczestnicy konkursu mieli również 
okazję obejrzeć występy zespołów regionalnych, spo-
tkać się z mistrzami oraz wspólnie pomuzykować. Na 
zakończenie odbyła się jeszcze tradycyjna potańców-
ka do muzyki ludowej.
Organizatorami konkursu byli Fundacja Pro-Idea Do-
minik May oraz Stowarzyszenie Bukówczan MANU.
 A.A., zdj. Fundacja Dudziarz.eu

KRONIKA KULTURALNA

XXXII Konkurs Kapel DudziarskichXXXII Konkurs Kapel Dudziarskich
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11 stycznia, a więc dokładnie w 105. roczni-
cę słynnej potyczki pod Zbarzewem, odbyła 
się druga odsłona gminnych uroczystości 
powstańczych. Bohaterskich powstańców 
wielkopolskich z naszego terenu wspomi-
nano we Włoszakowicach oraz przy zba-
rzewskim pomniku upamiętniającym tamto 
wydarzenie.
Przedpołudniowe obchody rozpoczęły się 
od mszy świętej w intencji poległych, któ-
rą we włoszakowickim kościele pw. Świę-
tej Trójcy koncelebrowali ksiądz proboszcz 
Zbigniew Dobroń i ksiądz senior Andrzej 
Szulc. W nabożeństwie uczestniczyły poczty sztanda-
rowe reprezentujące lokalne instytucje i organizacje 
społeczne, w tym: Związek Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych – Koło we Włoszakowicach 
(sztandar nieśli żołnierze ze 125 Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Lesznie), Towarzystwo Kolejarzy, Kółko 
Rolnicze oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących. Nie 
zabrakło też przedstawicieli władz samorządowych, 
delegacji niewymienionych organizacji oraz uczniów 
miejscowej szkoły.
Pamięć uczestników Powstania Wielkopolskiego 

uczczono także na pobliskim cmentarzu parafialnym, 
gdzie znajdują się symboliczny grób księdza Józefa 
Górnego (patriotycznego proboszcza parafii Włosza-
kowice w latach 1916-1940), mogiła powstańców 
poległych w potyczce pod Zbarzewem (Jana Otto ju-
niora, Michała i Wiktora Zająców oraz Leona Wań-
skiego) oraz grób Jana Otto seniora (dowódcy oddzia-
łu powstańczego we Włoszakowicach). Na główniej 
powstańczej mogile złożono wiązanki kwiatów i za-
palono znicze, czego dokonali m.in.: wójt gminy Wło-
szakowice Robert Kasperczak, przewodniczący Rady 
Gminy Kazimierz Kurpisz, dyrektor ZSO Włoszako-
wice Jarosław Zielonka, prezes włoszakowickiego 
Koła ZKRPiBWP Lucyna Wójcik, przedstawiciele 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego – 
Koło Włoszakowice z prezes Marią Rzeźniczak na 
czele, reprezentanci miejscowego Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół” z prezesem Tomaszem Pawłow-
skim oraz przedstawicielki tutejszego Koła Gospodyń 
Wiejskich z przewodniczącą Danutą Walkowiak.
W Zbarzewie do dotychczasowych uczestników uro-
czystości dołączyli również: radna gminy Hanna Mi-
chalska, sołtys wsi Halina Łaszczyńska, kierownik 
Zespołu Śpiewaczego „Zbarzewianki” Genowefa 
Mikołajczak oraz delegacja zbarzewskiej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej ze sztandarem. Przy po-
mniku upamiętniającym tragiczne wydarzenia sprzed 
stu pięciu lat odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”  
i „Rotę”, odmówiono modlitwę za poległych oraz zło-
żono wieńce i zapalono znicze.
Czwartkowe obchody poprowadził pracownik Gmin-
nego Ośrodka Kultury Paweł Borowiec. O odpowied-
ną oprawę wydarzenia zadbał brat Ryszard Dudek  
z Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego, który od-
dał salwy honorowe na cmentarzu we Włoszakowi-
cach oraz przy pomniku w Zbarzewie.

A.A.

Dalsze obchody 105. rocznicy Powstania Wielkopolskiego
WYDARZENIA
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Teściowa przygotowała zięciowi kolację. Gdy  ten 
zjadł kawałek chleba, poczuł w ustach paskudny 
smak. Natychmiast wypluł nadgryziony chleb. 
Jak się później okazało, to uratowało mu życie. 
Mimo wszystko i tak stracił przytomność. 

W swojej książce o międzywojennej historii gminy 
Włoszakowice zamieściłem m.in. podrozdział „Mor-
dercze małżeństwo?”. Dwie dawne leszczyńskie ga-
zety wydrukowały notkę o małżeństwie Józefie i Mi-
chalinie Misiornych z Boguszyna. Na początku 1938 
roku oboje trafili do więzienia w Lesznie, podejrzani 
o próbę otrucia swojego zięcia Franciszka Sieradzkie-
go. Wówczas w obu gazetach informowano o tym, że 
śledztwo trwa. Krótko mówiąc niczego to nie wyjaśni-
ło. Teraz w Archiwum Państwowym w Lesznie znala-
złem policyjne dokumenty dotyczące tej sprawy. Oto 
co się wówczas wydarzyło. 
8 stycznia 1938 roku na Posterunek Policji w Zbarze-
wie (gdzie wówczas znajdował się komisariat gminny) 
zgłosił się Franciszek Sieradzki, rolnik z Boguszyna. 
Zaczął opowiadać. Dzień wcześniej, czyli 7 stycznia, 
jadł kolację, którą przygotowała mu teściowa Micha-
lina Misiorna. Już po pierwszym kęsie chleba poczuł  
w ustach silny, gorzkawy smak. Natychmiast chleb 
wypluł i więcej nie jadł. Po pewnym czasie poczuł sil-
ny ból żołądka, a wkrótce zemdlał. Następnego dnia, 
czyli 8 stycznia, jego brat Józef Sieradzki zawiózł go 
do doktora Skarzyńskiego w Śmiglu. Lekarz na podsta-
wie relacji Franciszka Sieradzkiego poinformował go, 
że został zatruty strychniną. Dzięki temu, że chleb wy-
pluł, strychnina nie zdołała mężczyzny zupełnie zatruć. 
Policjanci ze Zbarzewa poinformowali o sprawie pro-
kuratora z Leszna. Ten kazał małżonków aresztować 
i odstawić do dyspozycji sędziego tamtejszego Sądu 
Okręgowego. Oboje do aresztu trafili 9 stycznia. Co 
się jednak stało, a raczej dlaczego? Tu oddaję głos ów-
czesnemu policjantowi – starszemu przodownikowi 
Wawrzyniakowi z Leszna. Oto fragment jego proto-
kołu dla prokuratora: W dochodzeniu ustalono, że Sie-
radzki Franciszek miał za żonę córkę Misiornych, któ-
ra zmarła przed 2-ma laty. Po córce tej zostało jedno 
dziecko 4-ro letnia córeczka. Sieradzki odziedziczył z 
żoną gospodarstwo rolne w Boguszynie. Teściowie po 
śmierci córki nakłaniali zięcia Sieradzkiego, aby całe 
to gospodarstwo zapisał na pozostałą wnuczkę po ich 
córce, czego on jednak nie uczynił. Na dziecko zahipo-
tekował on na gospodarstwie 11 tysięcy złotych, sam 

zaś uzyskał przywłaszczenie całego gospodarstwa na 
swoją osobę. Z tego to powodu Sieradzki podejrzewał 
teściów o usiłowanie otrucia go. Przytrzymani Misor-
na Michalina i mąż jej Misiorny Józef do czynu się nie 
przyznali.
Tu dopiszmy dane personalne małżonków. Michalina 
Misiorna z domu Wirth urodziła się 19 września 1869 
roku w Boguszynie. Była córką Franciszka i Marianny 
z domu Kasperek, wymiernica (dawny zawód, osoba 
zajmująca się wymierzaniem czegoś), wyznania rzym-
sko-katolickiego, narodowości polskiej. Karana przez 
Sąd Grodzki w Lesznie jednodniowym aresztem za 
zniewagę urzędnika. 
Józef Misiorny urodzony 30 czerwca 1864 roku w Pe-
likanie w powiecie kościańskim. Syn Teofila i Marii 
z domu Nik, wyznania rzymsko-katolickiego, narodo-
wości polskiej, wymiernk, żonaty z Michaliną z domu 
Wirth. Niekarany.
W tej sprawie znajdujemy jeszcze jeden raport. Krótki, 
ale wyjaśniający wszystko. Ten dokument do policyj-
nych akt sporządził Kazimierz Wiśniewski, komen-
dant powiatowy policji, w dniu 23 marca 1938 roku. 
Dwa dni wcześniej, a więc 21 marca w Lesznie od-
była się rozprawa Wydziału Karnego Zamiejscowego 
Poznańskiego Sądu Okręgowego. Za winną uznano 
Michalinę Misiorną, skazano ją na półtora roku wię-
zienia. Natomiast Józef Misiorny został uniewinniony. 

Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, Przestępczość polityczna  
i kryminalna, sygnatura 121

HISTORIA

Powrót do sprawy sprzed lat

REKLAMA
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Pod koniec ubiegłego roku na na-
szej stronie internetowej i Face-
booku ogłosiliśmy Konkurs foto-
graficzny „Gmina Włoszakowice 
oczami dziecka”. Jest on skiero-
wany do dzieci w wieku od 7 do 
15 lat zamieszkujących na terenie 
naszej gminy. Co miesiąc wyłoni-

my jednego laureata, którego pra-
ca ukaże się w „Naszym Jutrze”. 
Ponadto laureat każdego miesią-
ca zostanie zakwalifikowany do 
Wielkiego Finału pod koniec roku. 
Szczegóły dostępne w regulami-
nie na stronie internetowej www.
gok.wloszakowice.pl, w zakładce 

„Kalendarz imprez” 
(prawa, górna część 
strony). Zapraszamy 
do udziału, na zwycięz-
ców czekają atrakcyjne 
nagrody!

W pierwszym etapie kon-
kursu zwyciężył 10-letni 
Tomasz Adamczewski z 
Włoszakowic przesyłając 
do nas zdjęcie pt. „Magia 

świąt we Włoszakowicach”. Gratu-
lujemy, zapraszamy do redakcji po 
odbiór nagrody i do zobaczenia w 
grudniowym Wielkim Finale!

A.A.

Dzisiaj obchodzimy niecodzienny jubileusz. Piszę 
w domyśle „my”, ale oczywiści chodzi mi o naszą 
gazetę – „Nasze Jutro” – które doczekało się 400. 
numeru. To więcej niż było Spartan pod Termopila-
mi i rozbójników Ali-Baby razem wziętych. Piękna 
historia, nie ma co ukrywać, a w dodatku całkowi-
cie prawdziwa i udokumentowana (niedowiarków 
zapraszam do siedziby naszej redakcji, gdzie ze-
braliśmy wszystkie 400 numerów od samego po-
czątku). Wydaje się, że dopiero co obchodziliśmy 
30-lecie istnienia miesięcznika, a tutaj już kolejny 
powód do świętowania. Czas leci nieubłaganie.
W ten jubileusz, jak pewnie zauważyliście, „Nasze 
Jutro” wchodzi w chwale, całe na kolorowo. To 
pierwsza taka sytuacja w historii naszej gazety, że 
wszystkie strony przybrały barwy tęczy. Co prawda 
znalazło to swoje odzwierciedlenie w zmianie ceny, 
ale przyznajcie, że jak na taką rewolucję i ponad 30 
lat funkcjonowania na rynku inflacja nie dotknęła 
nas jakoś szczególnie. Ponadto planujemy stopnio-
we wprowadzenie kilku innych nowości, o których 
dowiecie się już wkrótce. Zaczynamy oczywiście 

od umieszczonego powyżej konkursu fotograficz-
nego dla dzieci. A to dopiero początek – bądźcie 
cierpliwi i wyczekujcie.
Czego możemy sobie życzyć na kolejnych przy-
najmniej 400 numerów? Chyba przede wszystkim 
tego, żeby prasa drukowana w ogóle przetrwała pró-
bę czasu. Doskonale wiemy, że obecnie większość 
bieżących informacji przeniosła się do internetu 
i nie ma nic bardziej nieświeżego niż wczorajsza 
gazeta. A co dopiero taka zawierająca informacje 
sprzed miesiąca. Jednak taki już urok „Naszego 
Jutra”, że może nie zawsze jest całkowicie aktual-
ne, ale stara się rzetelnie o wszystkim prędzej czy 
później informować. Potwierdzają to nasi stali czy-
telnicy, którzy od lat wiernie kupują i czytają wło-
szakowicki miesięcznik. I chwała Wam za to, niech 
moc będzie z Wami!
A jeśli macie jakieś uwagi, sugestie lub pomysły 
dotyczące funkcjonowania „Naszego Jutra” to 
oczywiście zachęcamy do kontaktu z redakcją. Nie 
gryziemy.

Amadeusz Apolinarski

Konkurs fotograficzny „Gmina Włoszakowice oczami dziecka”

400 – „Nasze Jutro” historia prawdziwa

OD REDAKCJI
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Z domu nie wyjdę bez… telefonu 
Mój sposób na dobry humor to… kawa z czekoladą 
oraz zakupy 
Ulubione powiedzenie… „Jak sobie pościelisz tak 
się wyśpisz” oraz „Apetyt rośnie w miarę jedzenia”
Ulubiona potrawa… pierogi i chińszczyzna 
Gdy byłam mała chciałam zostać… policjantką 
Książka, którą ostatnio przeczytałam to… nie lubię 
czytać książek, ostatnią przeczytałam chyba w 
szkole
Moim autorytetem jest… Jan Paweł II
Zawsze znajdę czas na… aktywność fizyczną, relaks 
oraz przebywanie z rodziną i znajomymi
Nie potrafię zrozumieć… wojen na świecie oraz 
współczesnego społeczeństwa
Najbardziej cieszę się, gdy… świeci słońce, spędzam 
wakacje z bliskimi oraz spełniam marzenia dzieci 
i daje im to czego sama nie miałam w dzieciństwie
Chciałabym w sobie zmienić… jest wiele rzeczy, nad 
którymi pracuję
Lubię wracać do… wspomnień 
Moje ulubione święto to… Boże Narodzenie i Dzień 
Matki
Ulubiony film… jest ich wiele, lubię oglądać różne 
gatunki filmów 
Miejsce, w którym chciałabym się znaleźć... jakiś eg-
zotyczny kraj
Ulubiona impreza w gminie Włoszakowice… Gmin-
ny Jarmark w Bukówcu Górnym 

Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Wło-
szakowice… obchody Narodowego Święta Niepod-
ległości 11 Listopada 
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowi-
ce… jest wiele ciekawych miejsc w naszej okolicy, 
na przykład piękne lasy, jeziora czy zabytki, więc 
trudno zdecydować się na jedno A.A.

Mariola Zimniewicz 
– przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Zbarzewie

Znani, nieznani – Mariola Zimniewicz

9 stycznia z okazji 105. rocznicy Powstania Wielko-
polskiego odbyło się spotkanie Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego – Koło Włoszakowice. W 
zebraniu uczestniczył wójt gminy Włoszakowice Ro-
bert Kasperczak.
Na zaproszenie stowarzyszenia spotkanie uświetnił 

Eugeniusz Śliwiński – doktor nauk humanistycznych, 
historyk, starszy kustosz leszczyńskiego Muzeum 
Okręgowego, wykładowca Akademii Nauk Stosowa-
nych w Lesznie oraz członek Zarządu Głównego To-
warzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego, który 
przedstawił prezentację dotyczącą wydarzeń związa-
nych z powstaniem. Prezentacja wzbudziła spore zain-
teresowanie, a po jej zakończeniu uczestnicy zadawali 
liczne pytania, otrzymując na nie wyczerpujące odpo-
wiedzi.
Podczas spotkania wręczone zostały również legity-
macje członkowskie nowym członkom towarzystwa, 
którymi zostali Irena Michalewicz, Kazimierz Janko-
wiak, Marek Małecki i Zygmunt Skorupiński.

P.W.

Spotkanie Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego  
– Koło Włoszakowice

SYLWETKA
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Lech Cielon, mieszkaniec Zbarzewa, w zeszłym 
roku wydał swój pierwszy tomik wierszy, który jest 
zbiorem prac jego autorstwa powstających od 1997 
roku. Pan Lech zaczął pisać wiersze gdy przez przy-
padek odkrył, że sprawia mu to ogromną radość. 
Swojej pasji nie ukrywa w domowym zaciszu, lecz 
dzieli się nią z innymi, tworząc rymowane utwory 
na przeróżne okazje. W poniższym wywiadzie zba-
rzewianin opowiedział o tym, jak zaczęła się jego 
przygoda z poezją i jaka tematyka jest mu bliska.

Panie Lechu, na początku proszę powiedzieć kiedy 
zaczął Pan pisać wiersze?
Pierwszy wiersz powstał w 1997 
roku, kiedy mój syn Mariusz ob-
chodził swoje osiemnaste urodziny. 
Wiersz ten widnieje jako pierwszy 
w moim tomiku. Od tego czasu po-
wstało około stu innych wierszy. 
Czy przedtem interesował się Pan 
poezją?
Muszę przyznać, że nie. Wiersze 
pojawiły się w moim życiu właśnie 
w 1997 roku. Wcześniej miałem 
też inne pasje, takie jak na przykład 
kolekcjonowanie znaczków poczto-
wych, których obecnie mam 11 kla-
serów. Od jakiegoś czasu zbieram 
również monety.
Jaka tematyka pojawia się w Pana 
wierszach najczęściej?
Mogę pisać o wszystkim, więc ta tematyka jest u mnie 
naprawdę różnorodna. Piszę głównie wiersze na uro-
dziny, imieniny czy święta, ale zdarzają się też wiersze 
o miłości. Poza tym należę do koła emerytów, więc  
w listopadzie ubiegłego roku napisałem wiersz na 
Dzień Seniora. Okazji do pisania z każdym rokiem 
przybywa i lada moment z pewnością pojawią się ko-
lejne.
Można zauważyć, że pisanie wierszy przychodzi 
Panu z wielką łatwością.
To prawda, jednak wcześniej muszę trochę pomyśleć 
– usiąść, zastanowić się i dopiero wtedy zaczynam. 
Sprawa nieco komplikuje się, gdy mam napisać o 
jakiejś konkretnej osobie. Wtedy muszę zebrać cho-
ciaż podstawowe informacje na temat jej życia, wy-
konywanego zawodu czy tego co lubi. Przykładowo  
w zeszłym roku stworzyłem wiersz z okazji sześćdzie-
siątych urodzin. Pamiętam, że ta koleżanka, o której 

pisałem, powiedziała mi, że musiała czekać 60 lat, 
żeby ktoś napisał dla niej wiersz.
Bez wątpienia inspiracją dla Pana były również 
miejsca pracy.
To fakt. Kiedy jeszcze byłem czynny zawodowo pra-
cowałem między innymi w firmie pana Marka Johna 
we Włoszakowicach. Napisałem wtedy wiersze na 
15-lecie i 20-lecie tej firmy. Ponadto przed ostatnim 
Bożym Narodzeniem postanowiłem, że napiszę dla 
nich wiersz z okazji świąt.
Jak wygląda u Pana proces twórczy?
Najpierw przelewam swoje myśli na kartkę, na brudno. 
Później, jak chcę wydrukować wiersz, to przepisuję go 

na czysto i ewentualnie coś zmie-
niam. Jednak wszystkie wersje 
pierwotne przechowuję u siebie. 
Jeśli chodzi o schemat pisania, 
to mam takie swoje podstawowe 
trzy punkty: wprowadzenie, roz-
winięcie i zakończenie. Na koń-
cu zazwyczaj staram się życzyć 
czegoś miłego.
Ile czasu potrzebuje Pan na na-
pisanie takiego wiersza?
To wszystko zależy od natchnie-
nia. Przy odpowiedniej wenie 
jestem w stanie w jeden dzień 
wpaść na pomysł i napisać 
wiersz tak jak chciałem. Czasami 
jednak muszę się dłużej zastano-
wić i trwa to dwa, a nawet trzy 

dni. Pamiętam jak raz robiłem coś na ogrodzie, wiersz 
miałem rozpoczęty, i nagle w trakcie czynności naro-
dziła mi się w głowie jego dalsza część, więc musia-
łem wręcz biec do domu i ją spisać, bo bałem się, że 
zapomnę.
Sięga Pan po poezje innych autorów?
Czytam od czasu do czasu, głównie po to żeby spraw-
dzić w jaki sposób inni piszą i jakich zasad się trzy-
mają. Niekiedy się też inspiruję. Osobiście lubię wier-
sze do rymu, w których wersy dźwięcznie się ze sobą 
łączą, dlatego też sam takie piszę.
Zapewne sprawia Pan wiele radości innym swoimi 
wierszami.
Tak, zdarza się, że naprawdę się pośmiejemy. Napi-
sałem na przykład wiersz na 20. rocznicę kapłaństwa 
naszego proboszcza, księdza Roberta Bacha. Jego 
końcówka brzmiała tak: Chodzi szybko i nieraz się 
„wygino”, dostał nawet przydomek „Pendolino”. 

WYWIAD

Tomik wierszy Lecha Cielona
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W środę 20 grudnia w naszym Domu zrobiło 
się bardzo świątecznie. Zawitali do nas goście, 
by wspólnie z nami zasiąść przy wigilijnym 
stole i radować się z nadchodzącego Bożego 
Narodzenia. 
W świąteczną atmosferę wprowadziło wszyst-
kich zebranych przedstawienie pt. „W drodze 
do Betlejem” przygotowane pod artystycznym 
okiem pani Aleksandry Zając. Przedstawienie 
tradycyjnie miało ważne przesłanie, a mia-
nowicie takie, że w oczekiwaniu na przyjście 
Jezusa nie należy się skupiać na rzeczach 
materialnych, które są ulotne, tylko darzyć 
się wzajemną miłością i życzliwością oraz pamiętać 
o osobach samotnych i starszych, bo to jest w życiu 
najważniejsze i daje prawdziwą radość, a dobro do nas 
wraca. 
Po tej uczcie artystycznej przyszedł czas na ucztę 
duchową, którą przygotował dla nas ksiądz kanonik 
Andrzej Szulc w krótkim nabożeństwie. Następnie 
każdy z nas otrzymał opłatek, a wójt gminy Włosza-
kowice Robert Kasperczak, kierownik ŚDS Agnieszka 
Materna oraz członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 

„Włoszakowiczanki” złożyli wszystkim życzenia 
świąteczne. Nie zabrakło także upominków od gości 
i tradycyjnie paczek świątecznych od Fundacji „Jeste-
śmy – więc pomagamy”, za które bardzo dziękujemy. 
Wreszcie, po części oficjalnej, zasiedliśmy do wspól-
nego stołu, by skosztować różnych pyszności przygo-
towanych razem z naszymi terapeutkami w ramach 
treningu kulinarnego.
Dziękujemy też rodzicom i opiekunom za smaczne 
ciasta, które w mgnieniu oka znikały z talerzy. To był 
bardzo miły i radosny dzień.  R.D.

Proszę mi wierzyć, że jak czytałem to na uroczysto-
ści z tej okazji, a ksiądz stał obok mnie, to śmiałem 
się, że pewnie nie dostanę już rozgrzeszenia. Lubię jak 
jest wesoło, dlatego w swoich wierszach też zawieram 
sporą dawkę humoru. 
Jak napisze Pan wiersz o kimś konkretnym, to póź-
niej ta osoba dostaje go w prezencie, tak?
Tak. Pomaga mi w tym sąsiadka Paulina, która po na-
pisaniu drukuje wiersz na kartce i przyozdabia go jakąś 
ładną grafiką pasującą do treści. Zdarza się, że ludzie 
przychodzą do mnie sami i proszę o napisanie wiersza 
na jakąś konkretną okazję. To jest bardzo miłe. 
 

Wydał Pan nawet swój tomik.
Owszem, z pomocą wnuczki Darii. Wręczyłem jej 
wszystkie dotychczas napisane wiersze i powiedzia-
łem, że ma wybrać te, które zostaną wydrukowane. 
Wybrała dwadzieścia. Pod każdym znajduje się data 
powstania i dodatkowo mała grafika. Na ostatniej 
stronie jest też opis mojej osoby przygotowany przez 
wnuczkę.
Czy możemy spodziewać się kolejnego tomiku?
Myślę, że tak. Tych wierszy u mnie przybywa, a ich 
wydrukowanie w formie tomiku sprawia, że stają się 
one swego rodzaju pamiątką na kolejne lata. 

Rozmawiała Małgorzata Konieczna

Wigilijne spotkanie w ŚDSWigilijne spotkanie w ŚDS

Alpaki w naszym DomuAlpaki w naszym Domu
W poniedziałek 18 grudnia z niespodziewaną wizytą 
zawitała do nas pani Renata Gąsiorek ze swoją alpa-
czą rodzinką. Radości było co nie miara, tym bardziej, 
że większość z nas nie miała nigdy styczności z tymi 
przyjaznymi zwierzętami. Po raz pierwszy mogliśmy 
je pogłaskać i poczęstować marchewką. 
Dziękujemy pani Renacie za niespodziankę i niesamo-
wite emocje! M.J.

Z ŻYCIA ŚDS
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29 grudnia w sali hotelu Toscania działacze Klubu 
Sportowego Kołownik Włoszakowice zorganizowali 
uroczyste spotkanie podsumowujące rok kolarski 
2023. Wśród jego uczestników obecni byli m.in. wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak oraz kierow-
nik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Arkadiusz 
Szymczak. 

Podczas uroczystości wręczono podziękowania spon-
sorom i wszystkim osobom wspierającym klub. Na-
stępnie Mikołaj Poloch, trener szkółki kolarskiej, 
podsumował osiągnięcia sportowe uzyskane przez 
młodych kolarzy. Najważniejszym zeszłorocznym 
sukcesem było bez wątpienia zdobycie przez Zuzannę 
Michalewicz wicemistrzostwa Polski w kategorii Ju-
niorka Młodsza. Wszyscy zawodnicy sekcji otrzymali 
z rąk trenera gratulacje oraz drobne upominki. 
Na zakończenie głos zabrał wójt Robert Kasperczak, 
który podkreślił zasługi klubu dla sportu i naszej gmi-
ny oraz podziękował za dotychczasową działalność, 
życząc klubowiczom dalszych sukcesów i nieustającej 
chęci do dalszego działania.
Uroczystość uświetnił występ Aleksandry Zabłockiej.
 Natalia John-Marcinkowska

31 grudnia Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” 
Włoszakowice zorganizowało po raz czwarty Cha-
rytatywny Ultramaraton Włoszakowice. W biegu 
uczestniczyło łącznie 22 biegaczy.
Licząca 55 kilometrów trasa prowadziła przez teren 
gminy Włoszakowice. Po drodze uczestnicy biegu 
musieli zmierzyć z różnymi utrudnieniami, w tym 
m.in. z zalanym przez wodę odcinkiem czy licznymi 
podbiegami pod wzniesienia. Ostatecznie cały dystans 
pokonało 12 zawodników. Pozostali biegacze, zgodnie 
z regulaminem, dołączali do biegu w wyznaczonych 
punktach lub kończyli udział po zaliczeniu planowa-
nego dystansu.
Zawodnicy mieli do dyspozycji pięć punktów odżyw-
czych znajdujących się w Boguszynie i Charbielinie, 

na plaży nad Jeziorem Dominickim oraz na terenie le-
śniczówek Papiernia i Krzyżowiec.
Bieg zakończył się przed godziną szesnastą na sta-
dionie im. Leszka Jagodzika we Włoszakowicach. 
Zawodnicy pokonali łącznie 881 km, co jest nowym 
rekordem w krótkiej historii CUW. Od rozpoczęcia 
biegu, tj. od godziny dziewiątej, aż do jego zakończe-
nia biegaczom towarzyszyli lokalni kolarze.
 Natalia John-Marcinkowska, zdj. TG „Sokół” Włoszakowice

SPORT I REKREACJA

Podsumowanie IV Charytatywnego Ultramaratonu WłoszakowicePodsumowanie IV Charytatywnego Ultramaratonu Włoszakowice

Dzień Kolarza 2023Dzień Kolarza 2023

Druga sobota grudnia upłynęła we Włoszakowicach pod 
znakiem wyścigów kolarskich. Tego dnia odbyły się za-
wody CX Włoszakowice Puchar Polski w Kolarstwie 
Przełajowym „Cześć i Chwała Zwycięzcom” dla uczcze-
nia 105. rocznicy Powstania Wielkopolskiego.
Włoszakowickie zawody zawsze ściągają na start rzeszę 
kolarzy. Tak było i tym razem, gdyż w imprezie wzięło 
udział łącznie ponad 300 sportowców z Polski, Czech, 
Ukrainy oraz Niemiec.
Oficjalnego otwarcia zawodów dokonał wójt gminy 
Włoszakowice Robert Kasperczak, który życzył zawod-
nikom dobrych wyników podczas rywalizacji.
Podobnie jak w minionych latach trasa wyścigu pro-
wadziła przez parkowe alejki, przyległe do nich boisko 
oraz pobliski lasek. Zawodnicy w zależności od kategorii 

wiekowej (a było ich 16) pokonywali określoną liczbę 
okrążeń (długość jednego okrążenia wynosiła 2.700 m). 
Warto zaznaczyć, że w zawodach tych uczestniczyło 
również wielu kolarzy z naszej gminy. Pełna lista wyni-
ków dostępna jest na stronie internetowej www.gosir.
wloszakowice.pl
Najlepszym statuetki oraz nagrody wręczyli organizato-
rzy i zaproszeni goście.
Puchar Polski organizowali Klub Sportowy Kołownik 
Włoszakowice oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Współorganizatorami i partnerami imprezy byli Wielko-
polski Związek Kolarski oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. i Zarząd Dróg 
Gminnych we Włoszakowicach.

Natalia John-Marcinkowska

Puchar Polski w Kolarstwie Przełajowym CX WłoszakowicePuchar Polski w Kolarstwie Przełajowym CX Włoszakowice
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Poziomo: 3) jeden ze znaków zodiaku, 7) badanie skła-
du jakiejś substancji, 8) matka Jezusa, 9) wzwyż lub w 
dal, 11) maszyna wykonująca czynności bez udziału 
człowieka, 12) lwia... – kwiat, 13) urzędnik sądowy, 16) 
czynią złodzieja, 20) tytuł grzecznościowy używany w 
stosunku do zamężnych kobiet z arystokracji, 21) silnik 
przetwarzający energię kinetyczną na energię mecha-
niczną, 22) usuwanie brudu z odzieży, 23) minerał wę-
glanu sodu, 27) roślina oleista, 31) miejsce do postoju 
samochodów, 32) rzecz rzadka, niezwykła lub cenna, 
33) wielka rzeka na Syberii, 34) kończą karnawał, 36) 
usuwanie awarii, 37) widzenie, omam, straszydło, duch.
Pionowo: 1) stolica Mali, 2) zamieszkuje lasy Afryki 
równikowej, charakteryzuje się niskim wzrostem, 3) do 
butów lub zębów, 4) w mitologii greckiej królowa Teb, 
5) jeden z wielorybów, 6) zastąpił je kalkulator, 10) za 
barem w restauracji, 14) niemiecki dziennikarz, agent 
radzieckiego wywiadu wojskowego (ułóż z liter: g, r, s, 
e, o), 15) długa broń drzewcowa o małym grocie uży-

wana przez kozaków od XVI wieku, 17) okres zabaw 
po Bożym Narodzeniu, 18) zamieranie czegoś, atro-
fia, 19) pokrywano nim dachy, dzisiaj jest usuwany ze 
względu na zawarty w nim azbest, 24) rzymski polityk 
i dowódca wojskowy (ułóż z liter: g, p, r, a, a, y), 25) 
używany jest do przygotowania tras narciarskich, 26) 
szczyt w Hindukuszu, 28) ustawianie względem siebie 
zębów górnej i dolnej szczęki, 29) w liturgii codzienna 
modlitwa odmawiana w pierwszej godzinie dnia, 30) 
rzeka we wschodniej Polsce, lewy dopływ Bugu, 35) 
w pasiece.
Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek usze-
regowane od 1 do 13 utworzą rozwiązanie.
Rozwiązanie prosimy nadesłać do redakcji w ciągu 
dwóch tygodni od ukazania się miesięcznika. Rozwią-
zanie świątecznej krzyżówki nr 333 brzmi: „BOŻE 
NARODZENIE”. Nagrodę za prawidłowe rozwiąza-
nie wylosował Jadwiga Kaminiarz z Włoszakowic. 
Nagroda do odbioru w redakcji. GRATULUJEMY!
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12 grudnia w Gminnym Centrum Folkloru w Bukówcu 
Górnym odbyło się ostatnie ubiegłoroczne spotkanie z 
podróżnikiem. Jego uczestnicy mieli okazję przenieść 
się do świata duchów, szamanów i tajemniczych rytu-
ałów.
Tematem spotkania była Indonezja – wyspiarski 
kraj położony w Azji Południowo-Wschodniej oraz 
w Oceanii, o którym opowiedział Marcin Gabruk z 
Wrocławia. Swoją prezentację podróżnik poświęcił 

niewielkim wysepkom w okolicach Sumatry zamiesz-
kanym przez zagadkowych Mentawajów. Spędzając  
z nimi kilka tygodni wrocławianin przeniknął do ich 
świata, poznając tamtejszą religię, kulturę i życie co-
dzienne. Doczekał się nawet własnego imienia w języku 
mentawajskim, o czym nie omieszkał wspomnieć nie-
zwykle dociekliwej publiczności.
Organizatorami spotkania byli tradycyjnie Gminny 
Ośrodek Kultury we Włoszakowicach oraz Stowarzy-
szenie „Twórcze Horyzonty” ze Wschowy.
 A.A.

Ostatnie spotkanie z podróżnikiemOstatnie spotkanie z podróżnikiem
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